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1. PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU 

U izvještajnom razdoblju provedbu aktivnosti obilježile su promjene povezane s prilagodbom europskim i 

globalnim gospodarskim okolnostima, jačanjem energetske otpornosti, intenziviranjem međunarodne 

suradnje te unaprjeđenjem regulatornog i strateškog okvira. 

Aktivnosti su bile usmjerene na promociju Republike Hrvatske kao stabilne i konkurentne investicijske 

destinacije, jačanje međunarodne vidljivosti gospodarstva te pružanje operativne, savjetodavne i 

administrativne podrške ulagateljima tijekom cijelog investicijskog ciklusa. Provodilo se i promicanje OECD 

alata za odgovorno poslovno ponašanje te postupanje po pojedinačnim slučajevima i upitima. U području 

poduzetničke infrastrukture izrađen je Nacrt prijedloga zakona o slobodnim zonama, a izrađena je i 

stavljena u funkciju nova aplikacija Jedinstvenog registra poduzetničke infrastrukture, dok je u sustavu 

poticanja ulaganja provedeno je daljnje usklađivanje s pravilima EU i OECD-a za regionalne potpore, pri 

čemu je krajem godine stupila na snagu Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o poticanju ulaganja. 

Istodobno su provedene dodatne aktivnosti digitalizacije radi razvoja učinkovitije aplikacije za poticanje 

ulaganja. U području inovacija nastavila se provedba Zakona o državnoj potpori za istraživačko-razvojne 

projekte te aktivnosti vezane uz europske digitalne inovacijske centre. Četiri hrvatska EDIH-a nastavila su 

djelovanje u okviru europske mreže, a nakon izmjena izvora financiranja sklopljeni su dodaci ugovorima o 

dodjeli bespovratnih sredstava i izvršena daljnja isplata sufinanciranja. Aktivnosti u području konkurentnosti 

odnosile su se na provedbu Strategije za procjenu ekonomskog učinka propisa na sektor malog i srednjeg 

poduzetništva te na nastavak provedbe petog Akcijskog plana za administrativno rasterećenje 

gospodarstva, kojim je ostvareno znatno administrativno rasterećenje gospodarstva. 

Zbog geopolitičke situacije i potrebe usklađivanja s prioritetima prijedloga novog Višegodišnjeg financijskog 

okvira EU-a, pokrenut je postupak izrade Nacionalnog plana razvoja industrije Republike Hrvatske za 

razdoblje 2027. – 2034., pri čemu je nacrt nacionalnog plana industrijskog razvoja i poduzetništva za razdoblje 

2021. – 2027. poslužio kao vrijedna referentna osnova za daljnju razradu i prilagodbu. 

U procesu pristupanja OECD-u, Ministarstvo gospodarstva se obvezalo ugraditi mjere za poticanje 

produktivnosti resursa i kružnog gospodarstva te se krenulo u izradu Nacionalnog plana razvoja kružnog 

gospodarstva Republike Hrvatske za razdoblje od 2026. do 2032. godine. Jedinstveni informacijski sustav 

mineralnih sirovina (JISMS) je ustrojen kao sveobuhvatni informacijski sustav mineralnih sirovina i 

pripadajućih evidencija koji pruža uvid u sve prostorne i ne prostorne podatke pojedinih komponenti sustava 

te pripadajuće dokumente. JISMS obuhvaća registar istražnih prostora i eksploatacijskih polja mineralnih 

sirovina, zatim popis rudarskih gospodarskih subjekata kao i bilancu stanja rezervi mineralnih sirovina RH. 

Za evidenciju rezervi mineralnih sirovina u RH, Ministarstvo koristi i primjenjuje Pravilnik o jedinstvenom 

informacijskom sustavu mineralnih sirovina. Ovim Pravilnikom određuje se ustroj i način vođenja JISMS, 

zatim ustroj i način vođenja zbirke isprava istražnih prostora i eksploatacijskih polja mineralnih sirovina, 

ustroj i način vođenja zbirke elaborata o rezervama mineralnih sirovina te ustroj i način vođenja zbirke 

rudarskih projekata. 

U području razvoja poduzetništva i obrta osigurana su sredstva za poticanje strukovnog obrazovanja za 

zanimanja koja se izvode po modelu učenja temeljenog na radu, kroz Operativni program Učinkoviti ljudski 

potencijali 2021. – 2027. i Europski socijalni fond plus. Planirane aktivnosti obuhvaćaju poticaje za 

naukovanje, izradu strukovnih kurikuluma te usavršavanje mentora i nastavnika, dok se stipendiranje učenika 

u deficitarnim zanimanjima i ciljani programi obrazovanja za obrtništvo financiraju iz državnog proračuna. 

Nastavljena je provedba programa potpore usmjerenih na razvoj zadružnog poduzetništva te očuvanje i razvoj 

tradicijskih i umjetničkih obrta. U području registara i informacijskih sustava nastavljene su aktivnosti 

digitalizacije uprave, razvoja i održavanja Obrtnog registra i Središnjeg informacijskog sustava malog 

gospodarstva, u suradnji s nadležnim tijelima i institucijama, radi pouzdanog funkcioniranja sustava i njegova 

daljnjeg otvaranja prema javnosti. 
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U području energetike Vlada Republike Hrvatske usvojila je ažurirani Integrirani energetski i klimatski 

plan Republike Hrvatske za razdoblje 2021. – 2030. (NECP). Nastavljena je provedba aktivnosti iz 

Nacionalnog plana oporavka i otpornosti te poglavlja REPowerEU, uključujući ulaganja u 

elektroenergetsku infrastrukturu i razvoj financijskih instrumenata kroz Program Konkurentnost i kohezija 

2021. – 2027. Provedene su i aktivnosti vezane uz uspostavu gospodarstva temeljenog na vodiku te provedbu 

Modernizacijskog fonda, nastavljeno je praćenje kapaciteta LNG terminala kao važnog dijela plinskog sustava 

Republike Hrvatske za očuvanje energetske sigurnosti. 

Nastavile su se aktivnosti u području unutarnjeg energetskog tržišta, a  odvijale su se u okolnostima posljedica 

energetske krize, uz nastavak primjene europskih i nacionalnih mjera radi ublažavanja učinka visokih cijena 

energije te smanjenja ovisnosti o fosilnim gorivima, nastavljena su istraživanja i potvrđivanje geotermalnog 

potencijala za proizvodnju električne i toplinske energije te za poljoprivredne svrhe. Kroz Nacionalni plan 

oporavka i otpornosti i revidirani NECP osigurana su sredstva za istražne aktivnosti i izradu bušotina, a iz 

državnog proračuna osigurana su i sredstva za jednu istražnu geotermalnu bušotinu u Virovitici.  

Nastavljen je projekt Dolina vodika Sjeverni Jadran, koji se provodi u suradnji sa Slovenijom i autonomnom 

regijom Friuli-Venezia Giulia, uz financiranje iz programa Obzor Europa. 

U području zaštite potrošača provodile su se informativne kampanje radi jačanja svijesti o potrošačkim 

pravima, rješavale su se prekogranične EU pritužbe putem Europskog potrošačkog centra Hrvatska te su 

poduzimane aktivnosti na izradi Nacionalnog programa za zaštitu prava potrošača 2025. – 2028. 

Rad na nacionalnoj platformi za razmjenu eRačuna, a stupanjem na snagu Zakona o fiskalizaciji (NN 

89/2025) bilo je potrebno osigurati tehnološke i poslovne preduvjete za provedbu Fiskalizacije 2.0 i proširenje 

razmjene elektroničkih računa. Nastavljena je provedba Zakona o elektroničkom izdavanju računa u 

javnoj nabavi, Zakona o elektroničkoj trgovini te Zakona o provedbi Uredbe (EU) 2019/1150 o 

promicanju pravednosti i transparentnosti za poslovne korisnike internetskog posredovanja. 

Posredovanje u prometu nekretnina nastavljeno je uz digitalizirani pristup putem START PLUS sustava. 

Izrađen je Prijedlog novog Zakona o posredovanju u prometu nekretnina i upućen u proceduru Vlade 

Republike Hrvatske. Također su izrađene Izmjene i dopune Zakona o trgovini, i održavanje postojeće 

aplikacije za podnošenje zahtjeva u području minimalnih tehničkih uvjeta. Zakonodavne aktivnosti 

obuhvaćaju i planirane izmjene Pravilnika o minimalnim tehničkim i drugim uvjetima koji se odnose na 

prodajne objekte, opremu i sredstva u prodajnim objektima i uvjetima za prodaju robe izvan 

prodavaonica te moguće izmjene Pravilnika o klasifikaciji prodavaonica i drugih oblika trgovine na 

malo. 

U području međunarodnog prometa robe vojne namjene i nevojnih ubojnih sredstava aktivnosti su bile 

usmjerene na prilagodbu novom europskom okviru, osobito Uredbi (EU) 2025/41 te pripremi za budući 

elektronički sustav izdavanja dozvola ELS. Istodobno su se provodili redovni postupci izdavanja dozvola i 

izrade izvješća. 

Uz primjenu zakonodavstva i korištenje instrumenata unutarnjeg tržišta te daljnje informiranje i edukaciju 

dionika pojačane su aktivnosti na liberalizaciji tržišta usluga i uklanjanju prepreka slobodi kretanja roba na 

unutarnjem tržištu EU 

U području javne nabave aktivnosti su bile usmjerene na jačanje svijesti i stručnosti za inovativnu javnu 

nabavu te na daljnju digitalizaciju i razvoj sustava pravne zaštite. Provedba elektroničke žalbe nastavila se na 

temelju Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o javnoj nabavi (NN 114/22) i Pravilnika o izmjenama 

i dopunama Pravilnika o elektroničkoj žalbi u javnoj nabavi (NN 19/23). Nakon skraćenja trajanja 

žalbenih postupaka naglasak je stavljen na dodatno proširenje funkcionalnosti modula e-Žalba i razvoj 

naprednih mogućnosti pretraživanja odluka uz pomoć umjetne inteligencije. 
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Pokrenute su i aktivnosti na izradi Strateškog okvira razvoja javne nabave Republike Hrvatske 2026. – 

2030., a istodobno je prepoznata potreba za daljnjim jačanjem sustava e-nabave kroz nova digitalna rješenja i 

odgovarajuće zakonodavne izmjene. 

Kroz Program Konkurentnost i kohezija 2021. – 2027. nastavljena je provedba aktivnosti usmjerenih na 

jačanje istraživačkih i inovacijskih kapaciteta poduzetnika, korištenje naprednih tehnologija, rast i 

konkurentnost malih i srednjih poduzeća te razvoj vještina za pametnu specijalizaciju i industrijsku tranziciju, 

u skladu sa Strategijom pametne specijalizacije 2029 (S3). 

U području europske teritorijalne suradnje i makroregionalnog razvoja provedene su planirane aktivnosti 

usmjerene na uključivanje hrvatskih dionika, osobito subjekata malog gospodarstva, u programe i projekte 

suradnje radi jačanja konkurentnosti gospodarstva. 

Nadalje, nastavljena je koordinacija izrade nacionalnih stajališta, priprema materijala za rad u institucijama 

Europske unije te praćenje preuzimanja i provedbe europske pravne stečevine i postupaka povrede prava EU 

iz nadležnosti Ministarstva kao i provedba bilateralnih, regionalnih i multilateralnih aktivnosti, sklapanje i 

potvrđivanje međunarodnih ugovora te organizacija gospodarskih odbora sa strateškim partnerima. 

U okviru pretpristupnog procesa OECD-u nastavljeno je sudjelovanje u tehničkim pregledima usklađenosti 

hrvatskog zakonodavstva, politika i praksi s OECD-ovim instrumentima i najboljim praksama te sudjelovanje 

predstavnika Republike Hrvatske u radu nadležnih odbora OECD-a. 

Centralizirani sustav za zapošljavanje (CZS), novi informacijski sustav za zapošljavanje, započeo je s radom 

1.siječnja 2025. godine. Prijave na interni oglas, javni pozivi i javni natječaji podnose se elektroničkim putem 

u Centralizirani sustav za zapošljavanje čime je uspostavljena nova procedura zapošljavanja. Istodobno je 

donošenjem Uredbe o ocjenjivanju učinkovitosti rada državnih službenika promijenjena metodologija 

ocjenjivanja državnih službenika. Sve aktivnosti uredskog  poslovanja, financija, nabave, upravljanja 

imovinom, komunikacije te informacijskih sustava aktivnosti su se kontinuirano provodile radi osiguravanja 

redovitog funkcioniranja Ministarstva, poboljšanja učinkovitosti financiranja, održavanja poslovnog 

kompleksa, provedbe energetskih i tehničkih aktivnosti te razvoja informatičkog sustava. Mjere vezane uz 

informacijsku i kibernetičku sigurnost i provedbu mjera i standarda iz propisanog zakonodavnog okvira nisu 

mogle biti u cijelosti provedene zbog nedostatka resursa. 

U izvještajnom razdoblju nastavljena je kontinuirana nabava nužnih vrsta i količina roba potrebnih za osnovnu 

opskrbu stanovništva i funkcioniranje gospodarstva u izvanrednim situacijama, sukladno Bilanci strateških 

robnih zaliha koju je donijela Vlada Republike Hrvatske. 

U području pravnih poslova provodile su se aktivnosti vezane uz normativne poslove, drugostupanjske 

upravne postupke, upravne sporove, izradu mišljenja i druge pravne poslove iz nadležnosti Ministarstva. 

Služba za unutarnju reviziju provela je planirane revizije u skladu s godišnjim planom rada za 2025. godinu, 

a sve aktivnosti izvršene su prema planu. 
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2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 
 

2.1. UPRAVA ZA INTERNACIONALIZACIJU 

 

SEKTOR ZA INVESTICIJE 

 

Mjera 1. Poticanje ulaganja i odgovornog poslovnog ponašanja 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Proračunska sredstva iskorištena do 31. prosinca 2025. godine za provedbu ove mjere iznosila su 113.166 eura, u okviru 

aktivnosti A648092 – Privlačenje i podrška investicijama i odgovornom poslovnom ponašanju. 

Provedba mjere je u tijeku. 

Sektor za investicije kontinuirano provodi aktivnosti promidžbe Republike Hrvatske kao atraktivne investicijske 

destinacije kroz izradu i razvoj promotivnih alata i materijala. Tijekom 2025. godine izrađena je sektorska publikacija 

o robotici na engleskom jeziku, dva nova izdanja promotivnog letka Croatia for Investors na engleskom jeziku te 

posebno izdanje istog letka na japanskom jeziku za potrebe nastupa na međunarodnoj izložbi Expo. Nastavljeno je i 

unapređenje sadržaja mrežne stranice za investitore (investcroatia.gov.hr), pri čemu je razvijena baza dobavljača radi 

lakšeg povezivanja investitora s domaćim poslovnim subjektima. Također, kontinuirano se pruža individualna podrška 

potencijalnim i postojećim investitorima. 

U okviru aktivnosti promocije odgovornog poslovnog ponašanja izrađena je publikacija za predstavljanje potpornih 

alata i rješenja hrvatskih poduzeća u području RBC-a (Responsible Business Conduct). Publikacija je predstavljena na 

pet promotivnih događanja. 

 

 

SEKTOR ZA POTPORE I PODUZETNIČKU INFRASTRUKTURU 

 

 

   

Mjera 2: Razvoj i unapređenje poduzetničke infrastrukture u cilju stvaranja poticajnog i konkurentnog 

poslovnog okruženja 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

 

U Programu Vlade RH 2024.-2028., cilju 2.1. Gospodarski oporavak i poslovno okruženje, sadržana je mjera 2: „Razvoj 

i unapređenje poduzetničke infrastrukture u cilju stvaranja poticajnog i konkurentnog poslovnog okruženja“. Godišnji 

pokazatelji rezultata ove mjere temelje se na provedbi Zakona o slobodnim zonama i Zakona o unapređenju 

poduzetničke infrastrukture kako slijedi: 

-   izrađeno godišnje izvješće o poslovanju slobodnih zona (jedno izvješće),  

-   broj subjekata poduzetničke infrastrukture verificiranih u Jedinstvenom registru poduzetničke infrastrukture 

- JRPI-u (5 novih subjekta godišnje), te  

-   broj izdanih mišljenja/suglasnosti za darovanje nekretnina u vlasništvu RH za poduzetničke zone (8). 

 

Za provedbu mjere korištena su sredstva u okviru redovnih aktivnosti Ministarstva, mjera je provedena, a prema 

pokazateljima rezultata mjere status na dan 31. prosinca 2025. je: 

-   godišnje izvješće o poslovanju slobodnih zona: od svibnja do listopada su prikupljeni, obrađeni i analizirani 

podatci o poslovanju slobodnih zona nakon čega je izrađen Prijedlog izvješća o poslovanju slobodnih zona u 

RH u 2024. godini koji je u studenom upućen u proceduru Vlade RH te dalje na prihvaćanje Hrvatskom saboru;  

-    broj subjekata poduzetničke infrastrukture verificiranih u JRPI-u: ukupno je verificirano 12 subjekata 

poduzetničke infrastrukture u JRPI-u; 



 
 

5 
 

-    broj izdanih mišljenja/suglasnosti za darovanje nekretnina u vlasništvu RH za poduzetničke zone: izdano je 

14 očitovanja na podnesene zahtjeve za darovanje, od kojih se u 9 traži dopuna podataka i/ili dokumentacije, a 

u 5 su dane suglasnosti na zahtjeve za darovanje. 

 

Prepreke u postignuću ključnih točaka ostvarenja mjere su kašnjenje ili ne dostavljanje podataka za izradu godišnjeg 

izvješća o poslovanju slobodnih zona, za verifikaciju subjekata poduzetničke infrastrukture u JRPI-u te za izradu 

mišljenja/suglasnosti za darovanje nekretnina u vlasništvu RH za poduzetničke zone infrastrukture, a koje dostavljaju 

relevantni dionici. Preporuke za otklanjanje prepreka su usmjerene na poticanje relevantnih dionika na pravovremenu 

dostavu podataka. 

 

 

Mjera 3: Poticanje investicija s ciljem stvaranja poticajnog i konkurentnog poslovnog okruženja 

 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

U okviru provedbe Zakona o poticanju ulaganja, od 1. siječnja 2025. godine do 31. prosinca 2025. godine 

zaprimljeno je ukupno 106 prijava za korištenje potpore za ulaganje malih, srednjih i velikih poduzetnika 

Ukupno je u 2025. godini odobreno 78 projekata ulaganja. Planirana vrijednost projekata odobrenih u 2025. 

godini iznosi 737 milijuna eura uz planirano otvaranje 4 167 novih radnih mjesta 

Proračunska sredstva iskorištena od 1. siječnja 2025. godine do 31. prosinca 2025. godine za provedbu mjere 

„Poticanje investicija s ciljem stvaranja poticajnog i konkurentnog poslovnog okruženja“ – 1.420.912,76 

EUR-a. 

Ciljna vrijednost pokazatelja rezultata mjere za 2025. godinu je ostvarena 

Preporuka radnji nužnih za otklanjanje prepreka u postignuću mjere „Poticanje investicija s ciljem stvaranja 

poticajnog i konkurentnog poslovnog okruženja“ – iako je krajem 2025. godine došlo do novog 

zapošljavanja, kako bi učinkovita provedba zakonodavnog okvira za poticanje ulaganja bila ostvarena i u 

dijelu koji se odnosi na kontrolu i praćenje korištenja državnih potpora (regionalne potpore za ulaganje), nužno 

je osigurati daljnje zapošljavanje u Službi za poticanje investicija. 

  

SEKTOR ZA INOVACIJE 

 

 

Mjera  4. Reforma poreznih poticaja za istraživanje i razvoj i daljnja provedba Zakona o državnoj potpori za 

istraživačko-razvojne projekte 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

S obzirom na to da u 2024. provedena analiza učinka postojećeg zakonodavnog okvira te su temeljem 

analize izrađene preporuke za poboljšanje kako bi poticajne mjere, ali i sama provedba bila atraktivnija za 

poduzetnike. Na taj način će se poduzetnike dodatno stimulirati kako bi se povećao broj poduzetnika koji 

ulažu u istraživanje i razvoj te kako bi se povećao iznos ulaganja u istraživanje i razvoj. Novi zakonodavni 

okvir je objavljen u Narodnim novinama br. 152/2024 od 24. prosinca 2024. Pravilnik o državnoj potpori za 

istraživačko-razvojne projekte je objavljen u NN 77/2025 od 7. svibnja 2025. U 2025. zaprimljeno je 24 

prijava dok je izdano 14 potvrda o statusu korisnika potpore, a planirana odobrena potpora iznosi 

4.697.495,05 EUR-a. Kako evaluacija prijava iziskuje određeno vrijeme, ostale prijave su još u postupku 

evaluacije. 
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Mjera 5. Jačanje (europskih) digitalnih inovacijskih centara 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

MINGO sufinancira provedbu aktivnosti EDIH-ova temeljem Programa dodjele državnih potpora za provedbu 

aktivnosti EDIH-ova usmjerenih na pružanje usluga poduzetnicima. Tijekom 2025. godine MINGO je institucijama 

koje su voditelji EDIH konzorcija/EDIH koordinatorima iz državnog proračuna isplatio drugu tranša pred-financiranja 

u ukupnom iznosu od 1.283.309,16 EUR. Naime, ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstava koje je MINGO sklopio 

s EDIH koordinatorima predviđeno je da MINGO prati dinamiku plaćanja Europske komisije, a s obzirom da je EK 

odobrila prva srednjoročna izvješća o provedbi za sva 4 EDIH projekta i izvršila uplatu sredstava EDIH koordinatorima, 

bili su ostvareni preduvjeti i da MINGO isplati drugu ratu su-financiranja. EDIH-ovi su tijekom 2025. godine nastavili 

pružati usluge krajnjim korisnicima u potpunosti besplatno. MINGO je u 2025. godini izdao 773 odluke o dodjeli 

državne potpore za usluge pružene poduzetnicima (sukladno Programu dodjele državnih potpora za provedbu aktivnosti 

EDIH-ova usmjerenih na pružanje usluga poduzetnicima). Ukupna vrijednost  potpora koje je MINGO dodijelio 

poduzetnicima u 2025. iznosi 1.832.556,02 EUR. EDIH-ovi su pružali usluge i korisnicima koji ne obavljaju 

gospodarsku djelatnost, a na temelju dostavljene 251 izjave o obavljanju negospodarske djelatnosti. Udio MINGO 

sufinanciranja usluga pruženih negospodarskom sektoru iznosi 445.537,47 EUR. Ukupna vrijednost sufinanciranja od 

strane MINGO-a iznosi 2.278.093,71EUR.   

 

SEKTOR ZA KONKURENTNOST 

 

Mjera 6. Provedba Strategije za procjenu ekonomskog učinka propisa na sektor malog i srednjeg 

poduzetništva za razdoblje od 2023. do 2027. godine 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA   

Provedba mjere „Provedba Strategije za procjenu ekonomskog učinka propisa na sektor malog i srednjeg 

poduzetništva za razdoblje 2023.–2027.“ odvija se sukladno planiranoj dinamici, uz određena odstupanja u pojedinim 

segmentima. Tijekom izvještajnog razdoblja provedena je većina aktivnosti predviđenih važećim Akcijskim planom, 

čime je ostvaren napredak u provedbi Strategije. 

S obzirom na to da je za razdoblje 2026.–2027. u fazi izrade novi Akcijski plan, preostale aktivnosti bit će realizirane 

u okviru tog dokumenta, čime će se osigurati dovršetak provedbe Strategije u planiranom roku, do kraja 2027. godine. 

Ukupno gledano, mjera je u fazi djelomične provedbe, uz stabilan napredak i jasno definirane preostale korake. 

 

 

Mjera 7. Provedba  mjera usvojenih u drugom Akcijskom planu za smanjenje neporeznih i parafiskalnih 

davanja u 2023. za 2024. godinu. Očekuje se smanjenje opterećenja za gospodarstvo najmanje u iznosu od 

132.722.808,00 EUR. 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Mjera je u potpunosti provedena 
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Mjera 8. Provedba prvog i drugog skupa mjera utvrđenih u petom Akcijskom planu 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA  

Temeljem Akcijskog plana za administrativno rasterećenje za 2024. i 2025. godinu, do kraja 2025. godine ostvareno je 

ukupno rasterećenje u iznosu od 225,66 mil. EUR-a kroz provedene 54 mjere a ukupno planirano rasterećenje od 

predviđenih minimalno 265,45 mil. EUR-a ostvareno je s 1. siječnja 2026. stupanjem na snagu zakonskih akata 

kojima su se provele preostale mjere. 
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2.2. UPRAVA ZA INDUSTRIJU I RUDARSTVO 

 
SEKTOR ZA INDUSTRIJSKU POLITIKU 

 

Mjera 9. Poticanje ulaganja u modernizaciju i razvoj digitalne infrastrukture u industriji 

Mjera 10. Poticanje MSP na uvođenje digitalnih rješenja u poslovanje 

Mjera 11. Poticanje razvoja digitalnih vještina radne snage u industriji i poduzetništvu 

Mjera 12. Uspostava jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i rudarstvo 

Mjera 13. Poticanje ulaganja u tržišno orijentirane aktivnosti istraživanja i razvoja 

Mjera 14. Podrška u komercijalizaciji inovacijskih projekata 

Mjera 15. Poticanje ulaganja u modernizaciju znanstveno-istraživačke infrastrukture 

Mjera 16. Uvođenje programa za olakšavanje pristupa financiranju inovativnim MSP-ovima 

Mjera 17. Poticanje ugradnje i korištenja OIE u industriji 

Mjera 18. Poticanje uvođenja zelenih (ili energetski učinkovitih) tehnologija u industriju 

Mjera 19. Osposobljavanje radne snage u (MSP i) industriji za primjenu zelenih tehnologija  

Mjera 20. Poticanje poduzetništva u skladu s načelima kružnog gospodarstva 

Mjera 21. Razvoj sustava poticanja (industrijskih lanaca vrijednosti) poduzetništva s nultom neto stopom 

emisija 

Mjera 22. Poticanje razvoja vještina i kompetencija za pametnu specijalizaciju, inovacije, industrijsku 

tranziciju i poduzetništvo 

Mjera 23. Mapiranje i praćenje potreba za vještinama radne snage u industriji 

Mjera 24. Poticanje rada poduzetničkih potpornih institucija (PPI) 

Mjera 25. Poticanje ulaganja u poduzetničku infrastrukturu usmjerenu prema zelenoj i digitalnoj ekonomiji 

Mjera 26. Razvoj i provedba programa za razvoj vještina i kompetencija potrebnih za inovacije i poduzetništvo 

Mjera 27. Poticanje uvođenja međunarodnih certifikata kvalitete kod domaćih MSP 

Mjera 28. Promocija hrvatskih proizvoda na inozemnim tržištima 

Mjera 29. Poticanje internacionalizacije i olakšavanje pristupa MSP-ova globalnim tržištima 

Mjera 30. Poticanje strateških partnerstava između hrvatskih i inozemnih poduzeća 

Mjera 31. Poticanje investicija s ciljem stvaranja poticajnog i konkurentnog poslovnog okruženja u sektorima 

od zajedničkog europskog interesa 

Mjera 32. Poticanje modernizacije i digitalizacije proizvodnih procesa u industriji 

Mjera 33. Razvoj sustava „ranog upozoravanja“ za jačanje održivog rasta i konkurentnosti MSP 

Mjera 34. Nastavak administrativnog rasterećenja gospodarstva 

Mjera 35. Jačanje upravljačkih vještina i kapaciteta u MSP-ovima 

Mjera 36. Broj novoosnovanih zadruga koje se bave tradicijskim i umjetničkim obrtima 

Mjera 37. Udio žena u vlasničkoj strukturi poduzeća 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

 

Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 10. listopada 2024. na prijedlog Ministarstva gospodarstva donijela 

Odluku o osnivanju Nacionalnog vijeća za kružno gospodarstvo. (NN 117/2024). Nastavno na odluku Nacionalnog 

vijeća, Vlada Republike Hrvatske je 2. siječnja 2025. donijela Odluku o pokretanju postupka izrade Nacionalnog plana 

razvoja kružnog gospodarstva Republike Hrvatske za razdoblje od 2026. do 2032. i Akcijskog plana za provedbu 

Nacionalnog plana.  

 

Provedbeni program za 2025. izrađivao se (krajem 2024.) dok je još bio aktualan nacrt Nacionalnog plana industrijskog 

razvoja i poduzetništva za razdoblje do 2027. godine te su stoga u isti ugrađene predviđene mjere iz nacrta Nacionalnog 

plana. Odustajanje od prijedloga Nacionalnog plana, značilo je i nemogućnost provedbe mjera. Tijekom 2025. izrađen 

je Nacrt Nacionalnog plana razvoja kružnog gospodarstva čije se usvajanje očekuje u Q2/2026., a u pripremi je i 

Nacionalni plan za razvoj industrije do 2034.  
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SEKTOR ZA RUDARSTVO 

 

Mjera 38. Poboljšanje i nadogradnja Jedinstvenog informacijskog sustava mineralnih sirovina (JISMS) 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Svrha provedbe mjere – Poboljšanje i nadogradnja Jedinstvenog informacijskog sustava mineralnih sirovina 

(JISMS). Ključne točke ostvarenja mjere – Nadogradnja Jedinstvenog informacijskog sustava mineralnih sirovina u IV. 

Faze. Tijekom izvještajnog razdoblja nije provedena planirana I. faza nadogradnje JISMS. U studenom 2024. Sektor za 

rudarstvo pripremio je tehničku dokumentacija za javno nadmetanje radi nadogradnje JISMS, ali javna nabava nije 

provedena, iz razloga nedostatka sredstava.  

Predmetna nadogradnja JISMS-a uvrštena je u Plan nabave za tekuću godinu. 
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2.3. UPRAVA ZA PODUZETNIŠTVO I OBRT 

 

SEKTOR ZA UNAPREĐENJE I RAZVOJ PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

 
 

Mjera 39. Stjecanje znanja i vještina za poduzetništvo 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Tijekom 2025. godine proveden je Program „Cjeloživotno obrazovanje za obrtništvo“ za 2025. godinu temeljem kojeg 

se dodjeljuju bespovratne potpore za poticanje usvajanja ključnih vještina i kompetencija za obavljanje obrta te poticanja 

zapošljavanja i samozapošljavanja u obrtništvu. Za navedenu namjenu dodijeljeno je 416 potpora u ukupnom iznosu od 

123.047,73 eura. Također, temeljem Projekta „Stipendiranje učenika u obrtničkim zanimanjima“ za školsku godinu 

2024./2025. dodijeljeno je 707 učeničkih stipendija u ukupnom iznosu od 1.696.800,00 eura. Nadalje, u sklopu provedbe 

projekta „Poticanje strukovnog obrazovanja – učenje temeljeno na radu“ (SF.2.4.05.03.0001), koji se financira iz 

Europskog socijalnog fonda+, Ministarstvo gospodarstva, temeljem Programa „Poticanje obrazovanja za vezane obrte 

temeljene na sustavu naukovanja“ za razdoblje 2025. do 2029. 24. srpnja 2025.godine objavilo je Javni poziv 

„Naukovanje za obrtnička zanimanja“ za školsku godinu 2022./2023. i 2023./2024. sukladno kojem se dodjeljuju 

bespovratne potpore gospodarskim subjektima koji provode naukovanje. U 2025. godini za navedene namjene 

dodijeljeno je ukupno 2.480.620,50 eura za 143 korisnika. 

 

 

Mjera 40. Razvoj zadružnog poduzetništva i očuvanje i razvoj tradicijskih i umjetničkih obrta 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Planirane objave Otvorenog javnog poziva za Program Razvoj zadružnog poduzetništva i Program Očuvanje i razvoj 

tradicijskih i umjetničkih obrta nisu ostvarene s obzirom da su planirana sredstva u Državnom proračunu za 2025. godinu 

zbog potreba rebalansa proračuna u cijelosti preraspodijeljena. 

 

SEKTOR ZA UPRAVNO PRAVNE POSLOVE I REGISTRE U OBRTU I PODUZETNIŠTVU 

 

Mjera 41. Razvoj  i održavanje Obrtnog registra 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Sustavno se provode aktivnosti u cilju osiguravanja pouzdanog funkcioniranja IT sustava te u cilju njegova razvoja i 

otvaranja prema javnosti, uz pružanje podrške velikom broju, različitih tipova korisnika (građani, institucije, poslovni 

subjekti itd.). 

 

U sustavu Obrtnog registra, u izvještajnom razdoblju, uz osiguravanje kontinuirane tehničke i korisničke podrške, 

realizirane su i dorade aplikativnih rješenja: 

 

- nadogradnja Obrtnog registra i pripadajućih evidencija – uvođenje razvrstavanja prema NKD 2025. – FAZA 3. 

- migracija diskova, na zahtjev Centra dijeljenih usluga 

- migracija pristupa servisu e-Matica na pristup putem Državne sabirnice, na zahtjev Ministarstva znanosti, 

obrazovanja i mladih 

- dorade vezane uz Korisnički pretinac (poruke), e-Obrt i uredsku aplikaciju 

- nadogradnja aplikacije eNaukovanje 

- dorade izvještaja 

- dorade Centralnog pregleda 

- uvođenje praćenja po otocima 
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- dorade pretraživača obrta 

- apliciranje digitalne pristupačnosti pretraživaču obrta,  

- dorade Centralnog pregleda Sustava START 

- dorade admin aplikacije 

- ostale dorade 

 

Za navedene namjene, iz proračunskih sredstava Ministarstva gospodarstva, utrošeno je, s PDV-om, 266.157,12 €.  

 

Mjera 42. Razvoj  i održavanje Središnjeg informacijskog sustava malog gospodarstva 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Cilj je osigurati neometano funkcioniranje i razvoj sustava, uz pružanje podrške različitim tipovima korisnika (npr. 

Službenici koji povode postupke dodjela potpora, zaposlenici u županijama i gradu Zagrebu, koji koriste modul 

„Mikrokreditiranje“). 

U okviru Središnjeg informacijskog sustava malog gospodarstva – Registra potpora, u izvještajnom razdoblju, uz 

osiguravanje kontinuirane tehničke i korisničke podrške, realizirane su i dorade aplikativnih rješenja: 

 

- implementiranje NKD 2025. 

- implementiranje indeksa razvijenosti  

- omogućavanje sumarnog pregleda po projektima 

- migracija mrežnih diskova (na zahtjev Centra dijeljenih usluga) 

- migracija pristupa servisu e-Matica, na pristup putem Državne sabirnice (na zahtjev Ministarstva znanosti, 

obrazovanja i mladih) 

- dorade vezane uz modul Naukovanje za obrtnička zanimanja 

- dorade modula i Online prijave 

- dorade postojećih izvještaja 

- implementiranje digitalne pristupačnosti u okviru javnog weba 

- ostale dorade 

Za navedene namjene, iz proračunskih sredstava Ministarstva gospodarstva, utrošeno je, s PDV-om, 134.535,72 €.  

 

  



 
 

12 
 

2.4. UPRAVA ZA ENERGETIKU 

 

 SEKTOR ZA ENERGETSKU POLITIKU I PLANIRANJE 

SEKTOR ZA ENEREGETSKI TRŽIŠTA, INFRASTRUKTURU, SIGURNOST OPSKRBE I PROVEDBU 

PROJEKATA EU 

SEKTOR ZA OBNOVLJIVE IZVORE ENERGIJE, ENERGETSKU UČINKOVITOST I NOVE 

TEHNOLOGIJE 

 SEKTOR ZA NAFTNO RUDARSTVO I GEOTERMALNE VODE ZA ENERGETSKE SVRHE 

 

 

Mjera 43. Dekarbonizacija – obnovljivi izvori (postoje dva dijela kod dekarbonizacije – drugi dio je vezan uz 

klimu) – 44., 50., 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Na temelju Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030., Razvojni smjer 3. Zelena i digitalna tranzicija, 

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost, a u skladu sa Strategijom energetskog razvoja 

RH do 2030. s pogledom na 2050., MINGO Uprava za energetiku, u okviru Programa 3225 – Razvoj i poticanje 

gospodarstva kroz jačanje energetskog sustava i gospodarenja ugljikovodicima, provodi mjeru Promicanje uporabe 

energije iz obnovljivih izvora energije i energetskih ušteda. Tijekom 2025. godine nastavljen  je kontinuirani rad na 

dekarbonizaciji energetskog sektora. 

 

Mjera 45. Energetska sigurnost 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Hrvatska je u poziciji niske ovisnosti o jednom dobavljaču zahvaljujući LNG terminalu na Krku, čiji je kapacitet proširen 

na 6,1 milijardu kubičnih metara godišnje odnosno 100 % povećan . To osigurava dovoljne količine i za Hrvatsku i za 

regiju, te već sada omogućuje opskrbu iz niza globalnih izvora. Hrvatska danas već ima dovoljno kapaciteta za vlastite 

potrebe zahvaljujući LNG terminalu na Krku, čiji kapacitet daleko premašuje domaću potrošnju. Time je osigurana 

stabilna i pouzdana opskrba za hrvatsko tržište, neovisno o vanjskim poremećajima. 

Povećanje kapaciteta je omogućilo da se plin može transportirati i prodavati u sigurnim i stabilnim količinama 

smjerovima prema plinski čvorištima sa skladišnim kapacitetima iz kojih se dalje transportira prema odredištima u EU 

što ujedno pomaže uklanjanju energetske ovisnosti EU. 

  

Mjera 46. Unutarnje energetsko tržište  

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

EU je predložila jačanje uloge potrošača te niz mjera za industriju usmjerenih na smanjenje izloženosti volatilnim 

kratkoročnim cijenama na tržištu električne energije, koje su ponajprije posljedica visokih cijena fosilnih goriva. 

Predviđa se optimizacija i reforma modela tržišta električne energije s naglaskom na dugoročne ugovore o otkupu 

električne energije, čime bi se potrošačima omogućio pristup ugovorima s fiksnom cijenom. 

 

Ove mjere usklađene su s ciljevima energetske i klimatske politike, osobito u kontekstu smanjenja proizvodnje 

električne energije iz fosilnih goriva. Kako bi se unaprijedili uvjeti za dekarbonizaciju, ključno je smanjiti izloženost 

cjenovnoj volatilnosti, između ostalog kroz ubrzani razvoj obnovljivih i drugih niskougljičnih izvora energije. 

 

Važan segment reforme uključuje i mjere za poticanje upravljanja potrošnjom te razvoj sustava za skladištenje energije 

(npr. baterije), kao i primjenu drugih rješenja za povećanje fleksibilnosti u proizvodnji i potrošnji električne energije. 

 

Ministarstvo je, u skladu s navedenim aktivnostima, poduzimalo potrebne korake za stvaranje preduvjeta za njihovu 

provedbu. 
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Mjera 47. Istraživanje geotermalnog potencijala za proizvodnju električne energije 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

U suradnji s HROTE Ministarstvo je izradilo model potpore projektima za proizvodnju električne energije iz 

geotermalnog potencijala odnosno iz geotermalne vode s obzirom na to da su takvi projekti kapitalno vrlo intenzivni u 

samom početku realizacije (vrlo visoki tokovi bušenja). U tijeku je nastavak procesa dobivanja odobrenja za potpore, 

od strane EK. Na taj način mogao bi se ostvariti značajan doprinos u povećanju upotrebe obnovljivih izvora energije za 

proizvodnju električne energije. 

 

Mjera 48. Istraživanje geotermalnog potencijala za proizvodnju toplinske energije za grijanje i hlađenje 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Izrađena je po jedna istražna geotermalna bušotina na 4 preliminarna istražna prostora u Panonskom dijelu RH. Na sve 

4 bušotine ispitivanjima je potvrđen značajan geotermalni potencijal za korištenje u toplinarske svrhe. Potpunom 

realizacijom ovih projekata omogućit će se upotreba obnovljivih geotermalnih izvora energije umjesto fosilnog plina, u 

centralnim toplinskim sustavima četiri grada u RH (Velika Gorica, Osijek, Vinkovci i Zaprešić). 

 

Mjera 49. Istraživanje geotermalnog potencijala za iskorištavanje toplinske energije u  

poljoprivredne svrhe 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

U tijeku je izrada potrebne dokumentacije za izradu istražne geotermalne bušotine na području grada Virovitice, a koja 

će ovisno o dobivenim rezultatima biti određena za daljnju upotrebu.  

Mjera: 50. Uspostava gospodarstva zasnovanog na vodiku 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

 

Tijekom 2025. godine, kontinuirano se nastavlja rad na uspostavi regionalnog centra za vodik, poticanju razvoja 

vodikove infrastrukture, tehnologija i proizvodnje, uz promoviranje energetske diversifikacije i održivosti u regiji. 

Dodatno, u okviru projekta Dolina vodika sjeverni Jadran, a  na razini Zajedničke radne skupine nastavljene su aktivnosti 

vezane uz uspostavu Institucije "Dolina vodika Sjeverni Jadran" (multilateralni institucionalni okvir) i aktivnosti teku 

planiranom dinamikom. Cilj je nastaviti promicanje interesa triju teritorija, mapiranje novih projekata, međusobno 

povezivanje projekata i projektnih aktivnosti, osiguravanje međunarodne suradnje te praćenje dostupnih izvora 

financiranja i poziva za financiranje. 
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2.5. UPRAVA ZA TRGOVINU I UNUTARNJE TRŽIŠTE 

SEKTOR ZA ZAŠTITU PRAVA POTROŠAČA 

 

Mjera 51: Informiranje potrošača i podizanje svijesti o potrošačkim pravima organiziranjem informativnih 

kampanja 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Ključna točka u ostvarenju mjere u potpunosti je provedena, a to je izrada Nacionalnog programa zaštite potrošača za 

2025.-2028. Ostvarili smo vrijednost pokazatelja rezultata, odnosno broj godišnjih riješenih upita potrošača putem e-

pošte: prava.potrosaca@mingo.hr i ecc-croatia@mingo.hr te putem besplatnog potrošačkog telefona. Kroz web portale 

www.szp.hr i www.ecc-croatia.hr doprinijeli smo većoj razini zaštite potrošača u smislu informiranja potrošača o 

potrošačkim pravima, te odgovaranjem na upite potrošača koje su pristigle kroz Portal. Također smo u suradnji s HGK 

i Predstavništvom Europske komisije u Hrvatskoj provodili  edukacije za potrošače vezano za prednosti i nedostatke 

prilikom on-line kupovine, održavanje web stranica, besplatnog telefona te izrade promotivnog materijala koji smo 

dijelili potrošačima na edukacijama. 

 

Mjera 52: Rješavanje prekograničnih EU pritužbi i informiranje potrošača o prekograničnim potrošačkim 

pravima putem Europskog potrošačkog centra Hrvatska 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Ključna točka u ostvarenju mjere u potpunosti je provedena, a to je broj riješenih prekograničnih pritužbi. Ostvarili smo 

vrijednost pokazatelja rezultata, odnosno broj godišnjih riješenih pritužbi potrošača putem e-pošte: 

prava.potrosaca@mingo.hr i ecc-croatia@mingo.hr te putem sustava IT TOOL-a. Kroz web portal www.ecc-croatia.hr 

doprinijeli smo većoj razini zaštite potrošača u smislu informiranja potrošača o potrošačkim pravima. Također smo u 

suradnji s HGK i Predstavništvom Europske komisije u Hrvatskoj provodili  edukacije za potrošače vezano za prednosti 

i nedostatke prilikom on-line kupovine na području EU, Islanda, Norveške i UK. 

 

Mjera 53: Izrada novog Nacionalnog programa za zaštitu prava potrošača 2025-2028. 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Ključna točka u ostvarenju mjere u potpunosti je provedena, a to je izrada Nacionalnog programa zaštite potrošača za 

2025.-2028. usvajanjem navedenog strateškog dokumenta doprinijeli smo većoj razini zaštite potrošača u smislu 

informiranja potrošača o potrošačkim pravima.  

 

SEKTOR ZA TRGOVINU I TRŽIŠTE 

Broj i naziv mjere: 54. Proširenje funkcionalnosti nacionalne Centralne platforme za razmjenu e-računa zbog 

Fiskalizacije 2.0 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Tijekom 2025. godine provedeno je i unapređenje te redovno održavanje potpune funkcionalnosti Centralne platforme 

za razmjenu e-računa za sve državne javne i gospodarske subjekte koji sudjeluju u postupcima javne nabave čiji je 

ukupan broj na Centralnoj platformi u 2025. godini iznosi 52.470, dok je broj obveznika javne nabave iznosio 6.255 i 

broj izdavatelja 50.237. U 2024. godini obveznici javne nabave na centralnoj platformi zaprimili su ukupno 6.784.408 

e-račun te je i dalje uočljiv kontinuirani rast u odnosu na prethodne godine. Ukupan broj e-računa zaprimljen na 

centralnu platformu od početka primjene Zakona zaključno s 31.12. 2024. godine iznosio je 39.147.079 e-račun. 

 

Broj i naziv mjere: 55. Digitalizacija procedura za izdavanje rješenja o MTU i upisa u Imenik agenata 

nekretninama te u Registar posrednika u prometu nekretnina 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Tijekom 2025. godine provode se kontinuirane aktivnosti usmjerene na unapređenje digitaliziranih procesa. Nastavljeno 

je praćenje rada i unaprjeđenje učinkovitosti sustava START PLUS u segmentu posredovanja u prometu nekretnina, 

uključujući digitalno zaprimanje zahtjeva i izdavanje rješenja. U području MTU provedeno je redovito tehničko 

mailto:prava.potrosaca@mingo.hr
mailto:ecc-croatia@mingo.hr
http://www.szp.hr/
http://www.ecc-croatia.hr/
mailto:prava.potrosaca@mingo.hr
mailto:ecc-croatia@mingo.hr
http://www.ecc-croatia.hr/
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održavanje postojećeg sustava za podnošenje zahtjeva, a istodobno se radi na razvoju novog digitalnog rješenja koje će 

biti povezano s uredima državne uprave u županijama, relevantnim registrima i maticama podataka te sustavima 

eGrađani i eOvlaštenja. Na zakonodavnom planu postignut je napredak izradom Prijedloga novog Zakona o 

posredovanju u prometu nekretnina te izradom izmjena i dopuna Zakona o trgovini, čime se doprinosi unapređenju 

regulatornog okvira i provedbi planiranih mjera. 

 

Broj i naziv mjere: 56. Unapređenje trgovine, uvjeta za obavljanje djelatnosti trgovine i trgovine u dijelu 

posredovanja u prometu nekretninama, analiza i unapređenje regionalnog razvoja u području trgovine i 

trgovine u dijelu posredovanja u prometu nekretninama 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Tijekom 2025. godine provode se kontinuirane aktivnosti usmjerene na unapređenje digitaliziranih procesa. Nastavljeno 

je praćenje rada i unaprjeđenje učinkovitosti sustava START PLUS u segmentu posredovanja u prometu nekretnina, 

uključujući digitalno zaprimanje zahtjeva i izdavanje rješenja. U području MTU provedeno je redovito tehničko 

održavanje postojećeg sustava za podnošenje zahtjeva, a istodobno se radi na razvoju novog digitalnog rješenja koje će 

biti povezano s uredima državne uprave u županijama, relevantnim registrima i maticama podataka te sustavima 

eGrađani i eOvlaštenja. Na zakonodavnom planu postignut je napredak izradom Prijedloga novog Zakona o 

posredovanju u prometu nekretnina te izradom izmjena i dopuna Zakona o trgovini, čime se doprinosi unapređenju 

regulatornog okvira i provedbi planiranih mjera. 

 

Broj i naziv mjere: 57. Dalji razvoj operativne provedbe propisa iz nadležnosti razvoja postojećih tehničkih i 

kadrovskih kapaciteta u području međunarodnog prometa vojne namjene i nevojnih ubojnih sredstava za 

komercijalne svrhe 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

U studenom 2025. ministar gospodarstva donio je Odluku o osnivanju Radne skupine za izradu Nacrta prijedloga Zakona 

o provedbi Uredbe (EU) 2025/41, čime je formalno uspostavljen međuresorni mehanizam za normativnu provedbu nove 

Uredbe. Zadatak Radne skupine je izrada Nacrta prijedloga zakona kojim će se uspostaviti novi okvir za mjere uvoza, 

izvoza i provoza vatrenog oružja, bitnih komponenti i streljiva, uključujući provedbu članka 10. Protokola UN-a o 

vatrenom oružju, što predstavlja ključan preduvjet i za kasnije usklađivanje Zakona o nadzoru prometa robe vojne 

namjene i nevojnih ubojnih sredstava. U Provedbenom programu MINGO-a za mjeru 57 predviđene su izmjene i dopune 

Zakona o nadzoru prometa robe vojne namjene i nevojnih ubojnih sredstava te pripremne aktivnosti za implementaciju 

ELS-a, pri čemu su oba segmenta vremenski vezana uz stupanje na snagu nacionalnog zakona o provedbi Uredbe (EU) 

2025/41, planiranog za kraj 2026. godine. U 2025. godini provedene su pripremne i analitičke aktivnosti (praćenje EU 

zakonodavnog procesa te inicijalne konzultacije s drugim resorima) dok same izmjene Zakona o nadzoru prometa robe 

vojne namjene i nevojnih ubojnih sredstava i tehnička implementacija ELS-a nisu pokrenute, sukladno planiranoj 

dinamici i činjenici da ELS na razini EU počinje s primjenom tek 2029. godine. 

 

SEKTOR ZA ROBE I USLUGE 

Mjera 58. Liberalizacija tržišta usluga i uklanjanje prepreka slobodi pružanja usluga na unutarnjem tržištu 

EU 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

U listopadu 2025. donesen je Treći akcijski plan za liberalizaciju tržišta usluga, što je ujedno i obveza iz Nacionalnog 

plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. i Nacionalnog programa reformi 2023.  

Do kraja 2025. provedeno je 330 mjera u 50-ak djelatnosti i profesija. 
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Mjera. 59. Uklanjanje prepreka slobodi kretanja roba na unutarnjem tržištu EU 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Tijekom 2025. godine provedene su mjere vezane uz slobodu kretanja robe. Održani su događaji (7) za informiranje 

(poduzetnika, edukaciju državnih i javnih službenika, za akademsku i diplomatsku zajednice) o instrumentima važnim 

za funkcioniranje unutarnjeg tržišta. Poduzetnike se informiralo o pravilima za proizvode putem Kontaktne točke za 

proizvode (75 predmeta) te o sprječavanju trgovinskih prepreka u području slobode kretanja robe i usluga 

informacijskog društva (putem sustava TRIS – 847 predmeta). Nastavila se suradnja s nadležnim tijelima u provedbi 

mjera brzog obavještavanja za moguće prepreke slobodi kretanja robe u skladu s Uredbom „Strawberry“ (5 predmeta). 

Osim u području slobode kretanja robe, građani i poduzetnici su koristili besplatne usluge SOLVIT-a za rješavanje 

problema u drugim državama EU-a u 71 slučaju kršenja propisa iz područja slobode kretanja radnika, usluga, kapitala i 

ljudi. S obzirom na preuzete nove EU akte vezane za prisilni rad i upravljanje u kriznim situacijama potrebno je 

razmotriti daljnje jačanje kapaciteta ili reorganizaciju nadležnih službi kako bi se i dalje provodile aktivnosti naveden u 

okviru ove mjere.   
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2.6. UPRAVA ZA POLITIKU JAVNE NABAVE 

 SEKTOR ZA PROVEDBU POLITIKE JAVNE NABAVE 

SEKTOR ZA UNAPREĐENJE POLITIKE JAVNE  NABAVE 

 

Mjera 60. C2.9 R3 Inovativna javna nabava 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

U okviru projekta „Inovativna javna nabava“, koji je trajao od 2023. do 2025. godine, izrađeni su trening materijali na 

temelju kojih su predavači MINGO-a i HAMAG-BICRO-a nastavili provoditi besplatne edukacije za naručitelje. 

Zaključno s prosincem 2025. godine provedeno je šesnaest (16) radionica na kojima je sudjelovalo 174 predstavnika 

institucija, od kojih 15 sektorskih te 159 javnih naručitelja, a osposobljeno je ukupno 283 osobe. 

Digitalizacijom postignutom kroz platformu EOJN RH omogućeno je praćenje provedbe postupaka javne nabave 

inovativnih rješenja. Stoga su tijekom 2025. godine doneseni ključni pokazatelji uspješnosti u postupcima javne nabave 

inovativnih rješenja, na temelju kojih je izrađeno Statističko izvješće o javnoj nabavi inovativnih rješenja u 2024. godini. 

 

Mjera 61. C2.9. R2 Koordinacija s DKOM-om provedbe Jačanja sustava pravne zaštite u javnoj nabavi 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Glavni cilj predmetne mjere bio je prosječan broj dana za rješavanje žalbenih predmeta od dana zaprimanja žalbe 

smanjiti za najmanje 6 dana u odnosu na početnu vrijednost od 35,2 dana. Prosječno vrijeme rješavanja žalbenih 

predmeta DKOM-a smanjeno je s 35,2 dana na 29 dana, odnosno za 6 dana, i to s početnog razdoblja  

(petogodišnje razdoblje 2015.–2019.) na ciljno razdoblje (petogodišnje razdoblje 2020.–2024.), što potvrđuju Godišnja 

izvješća o radu DKOM-a. 

Zakonodavne izmjene pratile su se tehničkim funkcionalnostima EOJN RH i unaprijeđenim modulom e-žalbe. Modul 

predstavlja integrirani sustav koji povezuje dva ključna sustava: EOJN portal i interni sustav za rješavanje žalbi kod 

Državne komisije za kontrolu postupaka javne nabave (dalje u tekstu: DKOM). Kroz EOJN RH odvijaju se svi procesi 

vezani uz naručitelje, ponuditelje i zainteresirane gospodarske subjekte, uz e-komunikaciju unutar postupka nabave. 

Žalbe se podnose isključivo putem sustava, a automatski se prenose svi potrebni podatci iz postupka koji su relevantni 

za žalbu. Modul također omogućava plaćanje naknade putem servisa ePristojba. 

Kod mjere 62. potrebno je izmijeniti naziv u: ‘’Proširivanje funkcionalnosti modula e-Žalba unutar EOJN RH’’  te 

dodati sljedeći tekst: ‘’ Predmetna mjera  se odnosila se na skraćivanje broja dana za rješavanje žalbenih predmeta od 

trenutka kompletiranja žalbenog predmeta. S obzirom na to da je mjera 61, koja se odnosila na skraćivanje vremena 

od trenutka zaprimanja žalbe, ostvarena te kako su obje mjere bile usmjerene na rokove rješavanja žalbenih predmeta, 

u okviru procesa pojednostavljenja mjera 62 usmjerena je na digitalizaciju objava i napredno pretraživanje rješenja u 

EOJN RH.'' 

 

Mjera 62. C2.9. R2 Koordinacija s DKOM-om provedbe Jačanja sustava pravne zaštite u javnoj nabavi 

(temeljem izmjena PP novi naziv mjere - Proširivanje funkcionalnosti modula e-Žalba unutar EOJN RH) 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Predmetna mjera  se odnosila se na skraćivanje broja dana za rješavanje žalbenih predmeta od trenutka kompletiranja 

žalbenog predmeta. S obzirom na to da je mjera 61, koja se odnosila na skraćivanje vremena od trenutka zaprimanja 

žalbe, ostvarena te kako su obje mjere bile usmjerene na rokove rješavanja žalbenih predmeta, u okviru procesa 

pojednostavljenja mjera 62 usmjerena je na digitalizaciju objava i napredno pretraživanje rješenja u EOJN RH.'' 
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Mjera 63. Izrada akta strateškog planiranja "Strategija razvoja javne nabave RH 2026-2030" (temeljem 

izmjena PP akt ‘’Strateški okvir razvoja javne nabave do 2030. godine’’) 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

U ovom trenutku ne postoji jedinstvena strategija javne nabave, nego su aktivnosti sadržane unutar različitih strateških 

dokumenata, poput Nacionalnog plana oporavka i otpornosti (NPOO), Nacionalnog plana reformi (NPR) te Strategije 

sprječavanja korupcije za razdoblje od 2021. do 2030. godine. 

U tijeku je izrada strateškog okvira razvoja koji će obuhvatiti ključna tematska područja, uključujući stratešku javnu 

nabavu – nabavu inovativnih rješenja, zelenu i društveno odgovornu javnu nabavu (uključujući društveno odgovorno 

poslovanje), daljnju digitalizaciju sustava te unapređenje središnje javne nabave u Republici Hrvatskoj, uključujući 

nabavu u zdravstvu. Kako zbog početka procesa izmjene direktiva o javnoj nabavi i redefiniranja ciljeva javne nabave 

za sljedeće desetljeće trenutno nije moguće izraditi akt strateškog planiranja, u izradi je dokument koji će predstavljati 

Strateški okvir razvoja javne nabave do 2030. godine.’ 

Tijekom 2025. godine osnovana je radna skupina predstavnika institucija zaduženih za izradu i izvršenje aktivnosti iz 

predmetnog strateškog okvira, kao nositelja/sunositelja, koja je započela s radom na njegovoj izradi. 

. 

 

Mjera 64 3.5.2. Unapređenje i digitalizacija usluga javne uprave 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Smanjenje administrativnog opterećenja osoblja u javnoj nabavi kroz reinženjering, digitalizaciju i automatizaciju 

ključan je element jačanja kapaciteta za provedbu javne nabave. Nove digitalne mogućnosti EOJN RH omogućile su 

funkcionalnosti poput generiranja odluka i dokumenata izravno u sustavu, objave postupaka male vrijednosti bez 

vremenskog odmaka, provođenja istraživanja tržišta, automatskog kreiranja zapisnika i online praćenja javnog otvaranja 

ponuda, kao i objave informacija o izmjenama ugovora u širem opsegu od propisanog pravnim okvirom. Kako bi se 

osigurala potpuna primjena ovih mogućnosti, nužno je unaprijediti zakonski i podzakonski okvir. 

U 2025. izrađen je nacrt izmjena i dopuna ZJN-a (2016.), objavljen na eSavjetovanju u IV. kvartalu, a očekuje se da će 

izmjene i dopune stupiti na snagu tijekom 2026. godine, kao i izmjene podzakonskog okvira – Pravilnika o 

dokumentaciji o nabavi te ponudi u postupcima javne nabave te Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom 

savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi. 
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2.7. UPRAVA ZA PROGRAME I PROJEKTE EU, EUROPSKE I MEĐUNARODNE POSLOVE 

SEKTOR ZA PRIPREMU, PRAĆENJE I FINANCIJSKO UPRAVLJANJE PROGRAMIMA U 

GOSPODARSTVU 

SEKTOR ZA DODJELU POTPORA I PROVEDBU PROJEKATA U GOSPODARSTVU   

SLUŽBA ZA PODRŠKU PROVEDBE DELEGIRANIH FUNKCIJA 

 

 

Mjera 65. Razvoj i jačanje istraživačkih i inovacijskih kapaciteta te primjena naprednih tehnologija 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Mjeri doprinosi 6 instrumenata – 5 dodjela bespovratnih sredstva i jedan financijski instrument - Fond rizičnog 

kapitala,  kojima je izvor financiranja PO1, u okviru PKK 2021-2027, ukupne vrijednosti 281 mil EUR. 

Iz ove mjere pokrenuto je 5 instrumenata, ukupne vrijednosti 273 mil EUR (4 poziva za bespovratna sredstva i Fond 

rizičnog kapitala), od kojih dva u izvještajnom razdoblju (pozivi za bespovratna sredstva – IRI S3 i Programi Unije, 

ukupne vrijednosti 195 mil EUR). 

Od predviđenog ostvarenja vrijednosti pokazatelja rezultata (Iznos isplaćenih sredstava za privatne istraživačko-

razvojne projekte) u iznosu od 19 mil EUR u 2025. godini izvršeno je nešto manje od 3 mil EUR, jer je plaćanje za Fond 

rizičnog kapitala u iznosu od 18 mil EUR prebačeno iz 2025. u 2026. godinu u 1. kvartal. 

 

 

SLUŽBA ZA EU POLITIKE TERITORIJALNE SURADNJE I MAKROREGIONALNOG RAZVOJA 

 

Mjera 66. Učinkovita provedba EU makroregionalnih strategija i programa Europske teritorijalne suradnje u 

koje je uključena RH  u svrhu poticanja konkurentnosti gospodarstva (MSP-ova) 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Mjera se odnosi na poticanje transnacionalnih i regionalnih aktivnosti. Tijekom ovog izvještajnog razdoblja,  provedba 

mjere ostvarena je u većem dijelu prema planiranom tijeku.  Provedba projekta za potporu koordinatorima Prioritetnog 

područja 8 "Podrška jačanju konkurentnosti gospodarstva“ iz INTERREG programa transnacionalne suradnje dunavske 

regije 2021.-2027. započela je 1.1.2023. Ostvarenje definiranih pokazatelja provedeno je u potpunosti dok su financijska 

sredstva za službena putovanja slabije utrošena s obzirom na smanjeni broj službenika u Službi u  prvoj polovici 2025. 

i on-line sudjelovanje na pojedinim sastancima.  

 

Obzirom da predložena manja izmjena projektnih aktivnosti Prioritetnog područja 8 i preraspodjela proračunskih stavki, 

koja je u siječnju 2025. podnesena nadležnom tijelu INTERREG programa dunavske regije 2021.-2027., a u svrhu 

racionalne raspodjele i potrošnje projektnog proračuna nije bila u potpunosti odobrena do kraja 2025. godine, nabava 

intelektualnih usluga za organizaciju i provedbu tematskog studijskog posjeta u području kružnog gospodarstva koja je 

planirana za provedbu u 2025. godini bit će provedena u 2026. godini. 

 

Provedeni su planirani operativni sastanci Upravljačke i Tematske strukture makroregionalnih strategija, održane 

aktivnosti (sastanci, konferencije, događanja) u cilju povećanja konkurentnosti MSP-ova u makroregijama te je 

poboljšana informiranost MSP-ova i ostalih dionika o mogućnostima transnacionalne i makroregionalne suradnje, 

obzirom na veći angažman u objavi i diseminaciji komunikacijskih aktivnosti promidžbe i informiranja te nabavi i 

distribuciji promotivnog materijala.  

 

SLUŽBA ZA EUROPSKE POSLOVE 

Mjera 67. Aktivno sudjelovanje u kreiranju europskih politika i poštivanje europskog prava 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Ministarstvo gospodarstva je osiguralo značajan doprinos iz dijela svoje nadležnosti, zastupanju stajališta i interesa 

RH u institucijama EU-a, za široki opseg sektorskih i horizontalnih politika, zakonodavnih i nezakonodavnih 

prijedloga te ključnih strateških pitanja. 
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SLUŽBA ZA MEĐUNARODNE POSLOVE 

 

Mjera 68. Aktivno sudjelovanje u kreiranju i provedbi bilateralnih, regionalnih i multilateralnih gospodarskih 

politika ministarstva sa strateškim partnerima 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

 

Ministarstvo gospodarstva i ove je godine aktivno djelovalo na provedbi bilateralnih, regionalnih i multilateralnih 

aktivnosti sa zemljama partnerima, sklapanju i potvrđivanju međunarodnih ugovora s partnerima. U 2025. godini 

održano je više od 70 međunarodnih sastanaka (bilateralni, regionalni i multilateralni sastanci) i konferencija te je održan  

Gospodarski odbor s Turkmenistanom.    

 

Mjera 69. Suradnja s OECD-om u okviru pretpristupnog procesa 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

 

U okviru pristupnog procesa OECD-u, predstavnici MINGO-a sudjelovali su u 2025. godini na svim sastancima iz 

nadležnosti MINGO-a na koje je OECD uputio poziv za sudjelovanje, ukupno 30 sastanka od kojih je 21 održano u 

fizičkom obliku, a ostali u virtualnom ili hibridnom formatu. Time je ostvaren napredak u provedbi mjere. 

Ministarstvo gospodarstva je u 2025., trećoj godini pristupnog procesa provelo opsežne zakonodavne i reformske mjere 

za jačanje konkurentnosti, investicija i smanjenje administrativnih prepreka. 

U tijeku je provedba dugoročnih preporuka odbora: 11 preporuka Odbora za brodogradnju, 10 preporuka Odbora za 

regulatornu politiku te 11 preporuka Odbora za zaštitu potrošača. 

  



 
 

21 
 

2.8. KABINET MINISTRA 

 

Mjera 70: Djelotvorno i učinkovito upravljanje resursima i procesima ministarstva, informacijsko 

komunikacijskim tehnologijama, odnosima sa građanima i ostalim korisnicima usluga 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

U okviru nadležnosti Kabineta ostvareni su planirani ciljevi. Fokus je bio na jačanju energetske sigurnosti, 

izradi strateškog okvira za kružno gospodarstvo i industrijsku politiku te na pružanju pomoći najugroženijim 

građanima kroz mjere ograničavanja cijena. U kontekstu Europske unije naglasak je stavljen na preuzimanje 

pravne stečevine te sudjelovanje na sastancima Vijeća EU. Posebna važnost pridana je i odnosima s OECD-

om. 

 

 

2.9. GLAVNO TAJNIŠTVO 

 

SEKTOR ZA LJUDSKE POTENCIJALE I UREDSKO POSLOVANJE 

 

 

Mjera 71: Upravljanje ljudskim resursima 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Putem CZS-a provedeni su javni natječaji za zapošljavanje rukovodećih službenika objavljeno 29.1.2025. – Obavijest 

KLASA: 112-01/25-01/7, URBROJ: 526-02-01-01-01-25-10 o objavi javnih natječaja za imenovanje rukovodećih 

državnih službenika u Ministarstvu, te javni natječaji u skladu sa odobrenim Planom prijma za 2025. godinu. 

Stručno usavršavanje službenika provodi se kontinuirano po potrebi službe. 

O javnim natječajima objavljene su obavijesti na stranicama Ministarstva gospodarstva: 

29.1.2025. – Obavijest KLASA: 112-01/25-01/7, URBROJ: 526-02-01-01-01-25-10 o objavi javnih natječaja za 

imenovanje rukovodećih državnih službenika u Ministarstvu 

14.4.2025. – Obavijest KLASA: 112-01/25-01/15, URBROJ: 526-02-01-01-25-1 o objavi javnih natječaja za 39 radnih 

mjesta 

6.6.2025. – Obavijest KLASA: 112-01/25-01/15, URBROJ: 526-02-01-01-01-25-2 o objavi javnih natječaja za 27 

radnih mjesta 

3.10.2025. – Obavijest KLASA: 112-01/25-01/15, URBROJ: 526-02-01-01-01-25-129 o objavi javnih natječaja za 13 

radnih mjesta – u tijeku 

3.10.2025. – Obavijest KLASA: 112-01/25-01/15, URBROJ: 526-02-01-01-01-25-137 o objavi javnih natječaja za 10 

radnih mjesta – u tijeku 

28.11.2025. – Obavijest KLASA: 112-01/25-01/15, URBROJ: 526-02-01-01-01-25-214 o objavi javnih natječaja za 14 

radnih mjesta – u tijeku 

 

Mjera 72: Vođenje uredskog poslovanja 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Izlučeno (uništeno) je 908 dužnih metara dokumentarnog gradiva. (297 m' smještenih u pismohrani ministarstva i 611 

m' smještenih u Fina-i) 

Sklopljen ugovor o održavanju informacijskih sustava. Izvršeno je povezivanje 2 informacijska sustava sa sustavom 

uredskog poslovanja putem web servisa. Pribavljeno je 36 osobnih certifikata (elektronički potpisi). Redovni poslovi 

pisarnice su obavljani bez zastoja u propisanim rokovima. 
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SEKTOR ZA FINANCIJE, PRORAČUN I RAČUNOVODSTVENE POSLOVE  

 

Mjera 73: Upravljanje financijskim resursima institucije 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Sve aktivnosti u okviru mjere se provode u skladu s planom, odobrenim proračunom i planiranim rokovima čime se 

osigurava zakonito, ekonomično i optimalno upravljanje raspoloživim materijalnim i financijskim resursima te 

učinkovito obavljanje procesa iz djelokruga Ministarstva.  

SEKTOR ZA NABAVU, OPĆE I TEHNIČKE POSLOVE  

 

Mjera  74: Upravljanje procesima nabave i transparentna provedba postupaka nabave 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Sve aktivnosti u okviru mjere provode se sukladno zakonskim i podzakonskim propisima kojima se uređuje 

područje javne nabave. Plan nabave i sve njegove izmjene i dopune objavljuje se sukladno propisima. Registar 

ugovora i okvirnih sporazuma redovito se ažurira u Elektronskom oglasniku javne nabave. Sklopljen je 

Ugovor o održavanju sustava za informatičku potporu procesima nabave, a kojim sustavom je cjelokupan 

proces nabave robe, radova i usluga digitaliziran.  
 

 

Mjera 75: Upravljanje imovinom, ekonomično i racionalno upravljanje poslovnim prostorima, opremom i 

sredstvima za rad 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA  

Registri i interne evidencije svih pojavnih oblika imovine Ministarstva se kontinuirano ažuriraju. Provedene su 

aktivnosti vezane na pripremne radnje za izradu postojećeg stanja svih instalacijskih sustava Poslovnog kompleksa 

Ministarstva a koje će biti podloga za nabavu usluge održavanja objekta. Također, provedene su aktivnosti nabave 

projektne dokumentacije za energetsku obnovu zgrade Jug Poslovnog kompleksa te će se u 2026. godini nastaviti sa 

aktivnostima vezanim uz nabavu izvođenja radova za predmetno. Nadalje, kontinuirano  su se provodile aktivnosti 

vezane uz nabavu uredske opreme za potrebe službenika Ministarstva vodeći računa o ekonomičnosti u postupcima 

nabave. 

 

Mjera  76: Poticanje informiranja i komunikacijskih procesa s dionicima i građanima te ostalim korisnicima 

usluga 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

 

U okviru mjere, tijekom 2025. godine provedene su planirane aktivnosti usmjerene na jačanje komunikacije, 

transparentnosti i razmjene informacija s relevantnim dionicima. 

Provedena je aktivnost razvoja komunikacijske strategije i jačanja interne komunikacije, pri čemu su kontinuirano 

pripremane i objavljivane informacije putem različitih medijskih kanala. Tijekom godine realiziran je niz 

komunikacijskih aktivnosti, uključujući produkciju emisija te objavu informacija u četiri vrste medija, čime je osigurano 

pravovremeno informiranje javnosti o aktivnostima, planovima i politikama Ministarstva. Aktivnosti su se provodile 

kontinuirano tijekom cijele 2025. godine, a njihova provedba nastavit će se i u 2026. godini, ovisno o komunikacijskim 

projektima vezanim uz provedbu planova i politika Ministarstva. 

Također je provedena aktivnost organizacije redovitih sastanaka i radionica s ključnim dionicima, s ciljem 

osiguravanja dvosmjerne komunikacije i učinkovitije razmjene informacija. Održani sastanci i radionice doprinijeli su 
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jačanju suradnje s relevantnim dionicima te su omogućili prikupljanje povratnih informacija koje su važne za daljnje 

unaprjeđenje aktivnosti i procesa. 

U okviru mjere provedena je i aktivnost uspostave sustava povratnih informacija, kroz organizaciju događanja, 

sastanaka i komunikacijskih aktivnosti te objavu relevantnih publikacija. Time je omogućeno sustavno prikupljanje 

mišljenja, prijedloga i komentara dionika i korisnika usluga, što doprinosi transparentnosti rada i kvalitetnijem 

donošenju odluka. 

Sve navedene aktivnosti provode se kontinuirano te će se njihova provedba nastaviti do planiranog roka, uz daljnje 

jačanje komunikacijskih kanala, suradnje s dionicima i sustava povratnih informacija. 

 

 SEKTOR ZA INFORMACIJSKE SUSTAVE, INFORMATIČKU PODRŠKU I SIGURNOST 

 

Mjera 77. Djelotvorno upravljanje radom i razvojem informatičkog sustava 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Kriteriji ocjene razine kvalitete još nisu definirani zbog nedostatka resursa. Oprema je nabavljena djelomično uz 

trošak od 111.000, a neostvareni dio nabave u iznosu 260.000 prebačen u slijedeću godinu. Sklopljen je ugovor o 

održavanju na godinu dana s pouzdanim dobavljačem u iznosu od 100.000. Obrazovanje djelatnika je kontinuirani 

proces koji se odvija uglavnom kroz konzultacije sa stručnim konzultantima. 

 

Mjera 78. Jačanje informacijske sigurnosti 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Proces definiranja kriterija ocjene sigurnosti je započe je započeo ali nije dovršen zbog nedostatka resursa, također, 

isto se odnosi i na izradu i održavanje dokumentacije i provedbu propisanog. Obrazovanje djelatnika je kontinuirana 

aktivnost koja se provodi  sukladno planu, a prema raspoloživim mogućnostima. 
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2.10. RAVNATELJSTVO ZA ROBNE ZALIHE 

 SEKTOR ZA KONTROLU I POPUNU BILANCE 

 SEKTOR ZA FINANCIJE I PRAVNE POSLOVE ROBNIH ZALIHA 
 

Mjera 79. Nabava robnih zaliha  i ulaganja u skladišta u skladu s Bilancom strateških robnih zaliha 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

 

U svrhu popunjavanja Bilance strateških robnih zaliha kao doprinos izvršenju mjere “Nabava robnih zaliha i ulaganja u 

skladišta u skladu s Bilancom strateških robnih zaliha“ u 2025. godini planirano je 995.320,00 eura sredstava za usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja skladišta u vlasništvu Ravnateljstva, a do 31. prosinca 2025. godine utrošeno je 

854.789,94 eura. Za nabavu strateških robnih zaliha planirano je u 2025. godini 17.658.063,00 eura, a do 31. prosinca 

2025. godine, utrošeno je 11.517.609,31 eura proračunskih sredstava, sredstava vlastitih prihoda i prihoda od posebnih 

namjena. 

 

Do 31. prosinca 2025. godine ostvarene su vrijednosti popunjenosti Bilance strateških robnih zaliha poljoprivredno - 

prehrambenim (72,4%) i neprehrambenim proizvodima (81,75%), a ukupna popunjenost Bilance strateških robnih 

zaliha iznosi 51,39%. Strateške robne zalihe su kontinuirano održavane i redovito obnavljane. 

 

Lijekovi, sanitetski i potrošni medicinski materijal trenutno se ne nalaze u strateškim robnim zalihama, a nabava ove 

vrste roba prenesena je u Plan nabave za 2026. godinu, čime se očekuje povećanje ukupne popunjenost Bilance. 

 

 

2.11. SAMOSTALNI SEKTOR ZA PRAVNE POSLOVE 
 

Mjera 80: Djelotvorno upravljanje i suradnja u području provođenja normativnih poslova, provođenje 

upravnog nadzora i nadzora zakonitosti akata tijela jedinica lokalne područne (regionalne) samouprave te 

provođenje drugostupanjskih postupaka iz nadležnosti ministarstva  kao i zastupanje istog u postupcima pred 

upravnim sudovima RH 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA  

U okviru nadležnosti Samostalnog sektora za pravne poslove u postupanjima, nadzorima zakonitosti akata, 

drugostupanjskim upravnim postupcima, upravnim sporovima i izradi mišljenja te drugim poslovima u vezi s tim sve 

aktivnosti provode se u zadanim rokovima.  

 

Mjera 81: Djelotvorno i učinkovito upravljanje sustavom strateškog planiranja – Služba za strateško planiranje 

i analitiku 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA  

U 2025. izrađeni su sljedeći dokumenti: Registar rizika za 2025. godinu, Postupanje po rizicima, Polugodišnji  izvještaj 

o provedbi Godišnjeg plana rada MINGO za 2025. godinu, Izvještaj o provedbi NRS 2030. za 2024. godinu, Godišnji 

izvještaj o provedbi provedbenog programa MINGO za 2024. godinu, nadalje u Ministarstvu gospodarstva izrađeno je 

Godišnje izvješće o provedbi dugoročnih, odnosno srednjoročnih akata strateškog planiranja iz nadležnosti, Godišnji 

plan vrednovanja akata strateškog planiranja Ministarstva gospodarstva za 2026. godinu i Provedbeni program 

Ministarstva gospodarstva za razdoblje 2024.-2028. godine – izmjene i dopune te su objavljeni na internetskim 

stranicama Ministarstva.  
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2.12. SAMOSTALNA SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU 

Mjera 82. Djelotvorno upravljanje odnosima s partnerima i građanima te ostalim korisnicima usluga 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

 

Sustav unutarnjih kontrola je uspostavljen, ali postoje slabosti koje zahtijevaju rješavanje u cilju pružanja razumne 

sigurnosti da se rizicima upravlja u svrhu ostvarenja ciljeva. 
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3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA 
 

Tijekom izvještajnog razdoblja provedene su aktivnosti usmjerene na jačanje konkurentnosti 

gospodarstva, poticanje ulaganja, razvoj poduzetničke infrastrukture, digitalizaciju javnih usluga i 

administrativno rasterećenje gospodarstva. Poseban naglasak stavljen je na unapređenje investicijske klime, 

regionalni razvoj, razvoj sustava potpora za ulaganja te digitalizaciju postupaka prijave i komunikacije s 

korisnicima. U području inovacija nastavljena je provedba Zakona o državnoj potpori za istraživačko-

razvojne projekte, uz reformu poreznih poticaja za istraživanje i razvoj te jačanje digitalnih inovacijskih 

kapaciteta. Provedbom aktivnosti vezanih uz procjenu učinaka propisa, elektroničke platforme i akcijske 

planove za smanjenje neporeznih i parafiskalnih davanja ostvareno je znatno rasterećenje gospodarstva, uz 

pojednostavnjenje i digitalizaciju administrativnih postupaka. 

U dijelu industrije i rudarstva planirane mjere u 2025. godini nisu provedene, ali su pripremljene 

pretpostavke za buduće djelovanje kroz Nacionalni plan razvoja kružnog gospodarstva Republike 

Hrvatske za razdoblje od 2026. do 2032. godine, pripadajući akcijski plan te izradu Nacionalnog plana za 

razvoj industrije Republike Hrvatske za razdoblje od 2027. do 2034. godine. U području poduzetništva i 

obrta aktivnosti su bile usmjerene na razvoj poduzetničkih znanja i vještina, cjeloživotno obrazovanje, 

samozapošljavanje, razvoj zadružnog poduzetništva te očuvanje tradicijskih i umjetničkih obrta. Istodobno se 

nastavilo unaprjeđenje Obrtnog registra, sustava e-Obrt i Središnjeg informacijskog sustava malog 

gospodarstva radi potpunije digitalizacije usluga i jednostavnijeg korištenja za građane i poduzetnike. 

U energetici je naglasak bio na dekarbonizaciji, obnovljivim izvorima energije, energetskoj sigurnosti, 

razvoju unutarnjeg energetskog tržišta, iskorištavanju geotermalnog potencijala te uspostavi gospodarstva 

temeljenog na vodiku. Aktivnosti su se provodile u skladu s ciljevima REPowerEU i zelene tranzicije, uz 

istodobno jačanje sigurnosti opskrbe i smanjenje ovisnosti o uvozu energenata. U području zaštite potrošača, 

trgovine i unutarnjeg tržišta provodile su se informativne aktivnosti, rješavale prekogranične pritužbe i 

pripremao Nacionalni program za zaštitu prava potrošača 2025. – 2028., dok su u trgovini i uslugama 

nastavljeni procesi digitalizacije, administrativnog rasterećenja i liberalizacije tržišta. U tom su okviru 

poduzimane aktivnosti povezane s Fiskalizacijom 2.0, digitalizacijom postupaka u prometu nekretnina, 

pripremom zakonskog okvira za provedbu Uredbe (EU) 2025/41. 

U području javne nabave nastavljen je razvoj inovativnih i digitalnih rješenja, osobito kroz sustav e-

Žalbe i EOJN RH, čime su unaprijeđeni učinkovitost, transparentnost i pravna zaštita u postupcima javne 

nabave. U dijelu europskih i međunarodnih poslova aktivnosti su bile usmjerene na jačanje istraživačkih i 

inovacijskih kapaciteta, provedbu programa teritorijalne suradnje, sudjelovanje u kreiranju europskih politika 

te suradnju s OECD-om u pretpristupnom procesu, kao važnom okviru za unapređenje regulatornog okruženja, 

tržišne konkurentnosti i investicijske atraktivnosti Hrvatske. 

Istodobno su osiguravani uvjeti za nesmetano funkcioniranje Ministarstva kroz upravljanje ljudskim, 

financijskim, tehničkim i informatičkim resursima, provedbu nabave, informiranje javnosti, strateško 

planiranje, pravne poslove, unutarnju reviziju kao  i upravljanje robnim zalihama. Ukupno gledano, provedene 

aktivnosti bile su usmjerene na jačanje otpornosti gospodarstva, kvalitetnije javno upravljanje, veću 

digitalizaciju, učinkovitije regulatorno okruženje i stvaranje povoljnijih uvjeta za održivi gospodarski rast. 
 

 

KLASA: 023-01/25-01/12 

URBROJ: 526-11-03-26-2 
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PRILOG 1. 

 

 

Tabelarni prikaz Godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa Ministarstva gospodarstva za 

razdoblje 2021. – 2024. godine, za 2024. godinu 



NAZIV AKTA 

STRATEŠKOG 

PLANIRANJA:

IZVJEŠTAJNO 

RAZDOBLJE:

DATUM IZRADE 

IZVJEŠĆA:

Redni 

broj 

mjere

Cilj iz hijerarhijski nadređenog akta 

strateškog planiranja
Naziv mjere Ključne točke ostvarenja mjere

Planirani rok postignuća 

ključne točke ostvarenja
Pokazatelj rezultata mjere

Početna vrijednost

pokazatelja rezultata

Ciljna

vrijednost

2025.

Ostvarena vrijednost 

pokazatelja rezultata

Iznos utrošenih 

proračunskih sredstava

Postignuće ključnih 

točaka ostvarenja 

Status provedbe 

mjere
Opis statusa provedbe mjere

Izrada akta strateškog planiranja za poticanje ulaganja Prosinac 2024. Bruto investicije (% BDPa) 24% (2023.) 25% 25% N/P DA (prosinac 2024) U TIJEKU
Kontinuirano se radi na promociji i poticanju ulaganja u RH kroz provedbu 

aktivnosti iz Nacionalnog plana za poticanje ulaganja do 2030.

Peer-review Nacionalne kontaktne točke za odgovorno 

poslovno ponašanje (NKT)
Prosinac 2028.

% izvršenosti godišnjeg plana 

promotivnih aktivnosti NKT
N/P 100% 100% N/P N/P U TIJEKU

Kontinuirano se radi na razvoju i promociji OECD alata za odgovorno 

poslovno ponašanje.

Godišnje izvješće o 

poslovanju slobodnih zona u 

RH

1 1 1 N/P DA PROVEDENO

U studenom 2025. Vladi RH je podnesen Prijedlog izvješća o poslovanju 

slobodnih zona u RH u 2024. godini te je isti prihvaćen i dalje proslijeđen 

Hrvatskom saboru.

Broj subjekata poduzetničke 

infrastrukture verificiranih u 

JRPI-u

554 5 12 N/P DA PROVEDENO
Tijekom 2025. verificirano je 12 subjekata poduzetničke infrastrukture, a na 

dan 31.12.2025. u JRPI-u je bilo sveukupno verificirano 578 subjekta.

Broj izdanih mišljenja / 

suglasnosti za darovanje 

nekretnina u vlasništvu RH za 

subjekte poduzetičke 

infrastrukture

8 8 14 N/P DA PROVEDENO

Tijekom 2025. ukupno je izdano 14 očitovanja na podnesene zahtjeve za 

darovanje, od kojih se u 9 očitovanja traži dopuna podataka i 

dokumentacije, a u 5 očitovanja se daju suglasnosti za darovanje.

Broj poduzetnika koji su 

dobili Potvrdu o statusu 

korisnika potpore za ulaganje 

(kumulativ)

940

(31.12.2024.)
1020 1018

Pokazatelj rezultata mjere za 2025. godinu je na razini 99,8% ciljne 

vrijednosti. Svrha provedbe mjere u dijelu koji se odnosi na odobravanje 

novih projekata ulaganja je ostvarena.

Ukupna vrijednost odobrenih 

projekata ulaganja (kumulativ)

6,3 mlrd EUR-a

(31.12.2024.)
6,7 mlrd EUR-a 7 mlrd EUR-a Ciljna vrijednost pokazatelja rezultata mjere za 2025. godinu je premašena.

4.
Cilj 2. Premošćivanje jaza između istraživačkog i 

poslovnog sektora

Reforma poreznih poticaja za istraživanje i 

razvoj

i daljnja provedba Zakona o državnoj potpori 

za istraživačko-razvojne projekte

Povećanje broja poduzeća kojim je odobren status 

korisnika potpore za provedbu istraživačko-razvojnih 

projekata

Prosinac 2028.
Broj ostvarenih potpora

(kumulativno)
20 (2023.) 60 32 N/P NE U TIJEKU

U 2025. je usvojen novi pravilnik. Tek po usvajanju pravilnika se moglo 

pristupiti obradi prijava za dodjelom potpore stoga je broj manji od 

planiranog. U tijeku je daljnja provedba poticajnih mjera.    

Broj podržanih EDIH-ova

(kumultivno)
4 (2024.) 4 4 N/P DA U TIJEKU

U 2025. bila su operativna 4 EDIH-a koja su pružala usluge poduzetnicima 

u procesu digitalizacije.

 Broj poduzeća kojima su 

pružene  usluge iz područja 

inovacija, digitalizacije 

proizvoda i razvoja digitalnih 

vještina putem aktivnosti 

EDIH-ova 

(kumulativno)

22 (2023.) 200

773 (broj odluka o 

dodjeli državane potpore 

koje je MINGO izdao u 

2025, godini)

1.283.309,16 EUR-a 

(isplata druge rate 

sufinanciranja EDIH 

koodinatorima)

DA U TIJEKU

EDIH-ovi pružaju 4 vrste besplatnih usluga MSP-ovima 1. testiranje prije 

ulaganja; 2. razvoj vještina i osposobljavanje; 3. podrška za pristup 

financijskim sredstvima; 4. umrežavanje i jačanje inovacijskog ekosustava. 

Tijekom 2025. godini MINGO je izdao 773 odluke o dodjeli državne 

potpore, a ukupna vrijednost dodijeljenih potpora je iznosila 1.832.556,02 

EUR. EDIH-ovi su pružali usluge i korisnicima koji ne obavljaju 

gospodarsku djelatnost, Udio MINGO sufinanciranja usluga pruženih 

negospodarskom sektoru iznosi 445.537,47 EUR. 

Indeks globalne konkurentnosti (GCI) - stup Institucije Prosinac 2027. Početna vrijednost

77. mjesto (2019.)

N/P N/P N/P NE U TIJEKU

Kvaliteta procjene učinka propisa (SGI) Prosinac 2027. 4,0 N/P N/P N/P NE U TIJEKU

Komponenta 5. Regulative (Fraser Institute, 

Gospodarske slobode svijeta)
Prosinac 2027. 7,09 N/P N/P N/P NE U TIJEKU

7.
C1.1.1. - R1.-I2 Unaprjeđenje sustava procjene 

učinaka na gospodarstvo 

Provedba  mjera usvojenih u drugom 

Akcijskom planu za smanjenje neporeznih i 

parafiskalnih davanja u 2023. za 2024. godinu. 

Očekuje se smanjenje opterećenja za 

gospodarstvo najmanje u iznosu od 

132.722.808,00 EUR.

Provedba mjera sukladno usvojenom Akcijskom planu Rujan 2024. 67 67 / PROVEDENO / DA, rujan 2025. PROVEDENO Kompletno izvršena provedba mjera u rujnu 2025.

8.
C1.1.1. - R1.-I2 Unaprjeđenje sustava procjene 

učinaka na gospodarstvo 

Provedba prvog i drugog skupa mjera 

utvrđenih u petom Akcijskom planu

Mjere provedene sukladno usvojenom Akcijskom planu
Prosinac 2025.

Iznos provedenih mjera

administrativnog rasterećenja

132,7 milijuna eura

(2024.)
265,4 milijuna eura 225,6 mlijuna eura / NE U TIJEKU

Do kraja 2025. godine je ostvareno ukupno administrativno rasterećenje u 

iznosu od 225,66 mil. EUR od predviđenih minimalno 265,45 mil. EUR, a 

što je ostvareno u siječnju 2026. stupanjem na snagu planiranih zakonskih 

akata. 

9.
Poticanje ulaganja u modernizaciju i razvoj 

digitalne infrastrukture u industriji

Provedba poziva "Bespovratne potpore za 

digitalizaciju"
2Q/2026.

10.
Poticanje MSP na uvođenje digitalnih rješenja 

u poslovanje
Provedba poziva "Vaučeri za digitalizaciju" 2Q/2026.

11.
Poticanje razvoja digitalnih vještina radne 

snage u industriji i poduzetništvu
Provedba poziva "Digitalni vaučeri" 2Q/2026.

12.
Uspostava jamstvenog fonda za prerađivačku 

industriju i rudarstvo
Provedba poziva "Pametna industrija" 2Q/2026.

13.
Poticanje ulaganja u tržišno orijentirane 

aktivnosti istraživanja i razvoja

Provedba poziva "Bespovratne potpore za 

novoosnovana poduzeća"
2Q/2025.

14.
Podrška u komercijalizaciji inovacijskih 

projekata

Provedba poziva "Komercijalizacija inovacija 

(investicija)"
2Q/2025.

15.
Poticanje ulaganja u modernizaciju znanstveno-

istraživačke infrastrukture, 
Provedba poziva "Inovacijski vaučeri za MSP-ove" 2Q/2025.

16.
Uvođenje programa za olakšavanje pristupa 

financiranju inovativnim MSP-ovima
Provedba poziva "IRI S3" 2Q/2025.

17. Poticanje ugradnje i korištenja OIE u industriji
Provedba poziva "Potpora poduzećima za tranziciju na 

energetski resursno učinkovito gospodarstvo"
4Q/2024

18.
Poticanje uvođenja zelenih (ili energetski 

učinkovitih) tehnologija u industriju, 

Povećanje ulaganja u povećanje energetske 

učinkovitosti u gospodarstvo (industrija, uslužne 

djelatnosti, turizam, komercijalni sektor i ostala 

poduzeća u cilju povećanja energetske učinkovitosti, 

dekarbonizacije i smanjenja emisija stakleničkih plinova 

i onečišćujućih tvari).

4Q/2025

1. SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo
Poticanje ulaganja i odgovornog poslovnog 

ponašanja

2. SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo

Razvoj i unapređenje poduzetničke 

infrastrukture u cilju stvaranja poticajnog i 

konkurentnog poslovnog okruženja 

Izrađena izvješća, mišljenja, suglanosti i upute sukladno 

zakonima
Prosinac 2028.

 IZVJEŠĆE O PROVEDBI PROVEDBENOG PROGRAMA 

NOSITELJ IZRADE AKTA: MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog 

programa Ministarstva gospodarstva za 

2025. godinu

Od 01. siječnja do 31. prosinca 

2025. godine
15. 02. 2026.

6.

Unapređenje učinkovitosti sustava procjene 

ekonomskog učinka propisa na sektor malog i 

srednjeg poduzetništva

Provedba Strategije za procjenu ekonomskog 

učinka propisa na sektor malog i srednjeg 

poduzetništva za razdoblje od 2023. do 2027. 

godine

Povećanje kapaciteta 

nadležnih tijela za izradu 

propisa uz primjenu politika 

boljih propisa i provedbu 

procjene učinaka propisa na 

gospodarstvo 

Mjera je djelomično provedena. Tijekom izvještajnog razdoblja realiziran je 

dio aktivnosti predviđenih Strategijom, dok će preostale aktivnosti biti 

provedene u okviru novog Akcijskog plana za razdoblje 2026.–2027. 

godine. Završetak provedbe Strategije očekuje se u planiranom roku, do 

kraja 2027. godine.

DA PROVEDENO

5. Cilj 3. Povećanje inovacijske učinkovitosti
Jačanje (europskih) digitalnih inovacijskih 

centara

Povećanje broja poduzeća kojima su pružene usluge iz 

područja inovacija, digitalizacije proizvoda i razvoja 

digitalnih vještina kroz aktivnosti EDIH-ova 

Prosinac 2026.

3. SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo

Poticanje investicija s ciljem stvaranja 

poticajnog i konkurentnog poslovnog 

okruženja 

Izdane Potvrde o statusu korisnika potpore za ulaganje Prosinac 2028. 1.420.912,76 EUR-a

ODUSTAJE SE

Odustaje se. Mjera nije provedena jer nije usvojen Prijedlog Nacionalnog 

plana industrijskog razvoja i poduzetništva za razdoblje 2021. - 2027. 

godine.

1.2. Jačanje inovacijskog potencijala industrije i 

podzetništva

Zaposleni u proizvodnim 

sektorima visoke i srednje 

visoke tehnologije i uslužnim 

sektorima temeljenima na 

znanju; Udio poduzeća s 

inovacijskim proizvodima: 

Udio ukupnih ulaganja 

poslovnog sektora u IRI u 

BDP-u

89.292 35,5% 1,27% 109.800; >45%; 1,9% 0 0

1.1. Poticanje digitalne tranzicije i modernizacije 

industrije i poduzetništva

Mala i srednja poduzeća (10-

249) koja koriste AI 

tehnologije i Saldo robne 

razmjene

7,6%; 17.760.000 EUR 8,1%; <15.000.000 EUR N/P N/P NE

NE ODUSTAJE SE

Odustaje se. Mjera nije provedena jer nije usvojen Prijedlog Nacionalnog 

plana industrijskog razvoja i poduzetništva za razdoblje 2021. - 2027. 

godine.

2.1. Poticanje zelene tranzicije industrije

Primarna proizvodnja 

obnovljivih izvora energije 

prema vrsti; Stopa cirkularne 

upotrebe materijala u 

industriji; Energetska 

produktivnost industrije

17,3%; 5,8%; 11,90 EUR >25%; 7,6%; 15,00 EUR ODUSTAJE SE

Odustaje se. Mjera nije provedena jer nije usvojen Prijedlog Nacionalnog 

plana industrijskog razvoja i poduzetništva za razdoblje 2021. - 2027. 

godine.

0 0 NE



19.
Osposobljavanje radne snage u (MSP i) 

industriji za primjenu zelenih tehnologija, 

Program proizvodnje električne energije iz obnovljivih 

izvora u prerađivačkoj industriji i toplinarstvu
4Q/2026

20.
Poticanje poduzetništva u skladu s načelima 

kružnog gospodarstva

Program ulaganja u mjere energetske učinkovitosti i 

visokoučinkovite kogeneracije u prerađivačkoj industriji
4Q/2027

21.

Razvoj sustava poticanja (industrijskih lanaca 

vrijednosti) poduzetništva s nultom neto 

stopom emisija

Uspostava posebnog programa za dodjelu sredstava 

koja se planiraju koristiti kao jamstva poduzećima u 

prerađivačkoj i brodograđevnoj industriji koja provode 

tranziciju u cilju nulte stope emisije

4Q/2028

22.

Poticanje razvoja vještina i kompetencija za 

pametnu specijalizaciju, inovacije, industrijsku 

tranziciju i poduzetništvo, 

Osposobljavanja i usavršavanja za stjecanje posebnih 

stručnih vještina potrebnih malim i srednjim 

poduzećima (edukacija poduzetnika i njihovih 

zaposlenika (vještine za pametnu specijalizaciju)

Prosinac 2024.

23.
Mapiranje i praćenje potreba za vještinama 

radne snage u industriji, 
Stjecanje znanja i vještina za poduzetništvo Prosinac 2024.

24.
Poticanje rada poduzetničkih potpornih 

institucija (PPI), 

"Stipendiranje učenika u obrtničkim zanimanjima" za 

2024. godinu
Prosinac 2024.

25.

Poticanje ulaganja u poduzetničku 

infrastrukturu usmjerenu prema zelenoj i 

digitalnoj ekonomiji

Naukovanje za obrtnička zanimanja Prosinac 2024.

26.

Razvoj i provedba programa za razvoj vještina 

i kompetencija potrebnih za inovacije i 

poduzetništvo

"Cjeloživotno obrazovanje za obrtništvo" Prosinac 2024.

27.
Poticanje uvođenja međunarodnih certifikata 

kvalitete kod domaćih MSP
Prosinac 2024.

28.
Promocija hrvatskih proizvoda na inozemnim 

tržištima
Prosinac 2024.

29.
Poticanje internacionalizacije i olakšavanje 

pristupa MSP-ova globalnim tržištima, 
Prosinac 2024.

30.
Poticanje strateških partnerstava između 

hrvatskih i inozemnih poduzeća
Prosinac 2024.

31

Poticanje investicija s ciljem stvaranja 

poticajnog i konkurentnog poslovnog 

okruženja u sektorima od zajedničkog 

europskog interesa

Prosinac 2024.

32.
Poticanje modernizacije i digitalizacije 

proizvodnih procesa u industriji
Prosinac 2024.

33.
Razvoj sustava „ranog upozoravanja“ za 

jačanje održivog rasta i konkurentnosti MSP
Prosinac 2024.

34.
Nastavak administrativnog rasterećenja 

gospodarstva
Prosinac 2024.

35.
Jačanje upravljačkih vještina i kapaciteta u 

MSP-ovima
Prosinac 2024.

36.
Broj novoosnovanih zadruga koje se bave 

tradicijskim i umjetničkim obrtima, 
Prosinac 2024.

37 Udio žena u vlasničkoj strukturi poduzeća Prosinac 2024.

38. SC 11. Digitalna tranzicija društva i gospodarstva

Poboljšanje i nadogradnja Jedinstvenog 

informacijskog sustava mineralnih sirovina 

(JISMS)

Nadogradnja Jedinstvenog informacijskog sustava 

mineralnih sirovina
Prosinac 2028. 

% ostvarene nadogradnje 

JISMS
0 25 0 0 NE NIJE POKRENUTO

Nije odobren postupak javne nabave za uslugu nadogradnje JISMS-a 

(Zahtjev 25-03-0004-ZAHT)

Potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava 

Poticanje strukovnog obrazovanja - učenje temeljeno na 

radu
Prosinac 2024.

Broj dodijeljenih potpora 

gospodarskim subjektima za 

primanje učenika na 

naukovanje

215 500 143 2.480.620,50 EUR Da, srpanj 2025. U TIJEKU

Po javnom pozivu Naukovanje za obrtnička zanimanja za školske godine 

2022./2023. i 2023./2024. zaprimljeno je 667 prijava, tijekom 2025. 

dodijeljeno je 143 potpore u iznosu 2.480.620,50 eura; u tijeku je provjera  

administrativnih uvjeta i uvjeta prihvatljivosti za preostale prijave.

Izrađen Projekt Stipendiranje učenika u obrtničkim 

zanimanjima
Prosinac 2024.

Broj dodijeljenih stipendija 

učinicima koji se obrazuju u 

deficitarnim obrtničkim 

zanimanjima

0 1000 707 1.696.800,00 EUR Da, ožujak 2025. PROVEDENO
Dodijeljeno je 707 stipendija učenicima koji se obrazuju u deficitarnim 

obrtničkim zanimanjia.

Izrađen Program Cjeloživotno obrazovanje za 

obrtništvo
Lipanj 2024.

Broj dodijeljenih potpora za 

poticanje ciljanih programa 

obrazovanja za obrtništvo

450 450 416 123.047,73 EUR Da, ožujak 2025. PROVEDENO
Dodijeljeno je 416 potpora za poticanje ciljanih programa obrazovanja za 

obrtništvo.

Izrađen Program Razvoj zadružnog poduzetništva
Rujan 2024. 

Broj dodijeljenih potpora 

zadrugama
18 18 0 0 NE ODUSTAJE SE

Mjera nije provedena iz razloga što su planirana sredstva u Državnom 

proračunu za 2025. godinu zbog potreba rebalansa proračuna u cijelosti 

preraspodijeljena.

Izrađen Program Očuvanje i razvoj tradicijskih i 

umjetničkih obrta
Rujan 2024. 

Broj dodijeljenih potpora 

tradicijskim i umjetničkim 

obrtima

0 80 0 0 NE ODUSTAJE SE

Mjera nije provedena iz razloga što su planirana sredstva u Državnom 

proračunu za 2025. godinu zbog potreba rebalansa proračuna u cijelosti 

preraspodijeljena.

2.1. Poticanje zelene tranzicije industrije

Primarna proizvodnja 

obnovljivih izvora energije 

prema vrsti; Stopa cirkularne 

upotrebe materijala u 

industriji; Energetska 

produktivnost industrije

17,3%; 5,8%; 11,90 EUR >25%; 7,6%; 15,00 EUR N/P N/P NE ODUSTAJE SE

Odustaje se. Mjera nije provedena jer nije usvojen Prijedlog Nacionalnog 

plana industrijskog razvoja i poduzetništva za razdoblje 2021. - 2027. 

godine.

NE ODUSTAJE SE

Odustaje se. Mjera nije provedena jer nije usvojen Prijedlog Nacionalnog 

plana industrijskog razvoja i poduzetništva za razdoblje 2021. - 2027. 

godine.

4.1. Povećanje izvoznog potencijala domaće 

industrije

Podrška ulaganjima poduzeća koja rezultiraju 

povećanjem produktivnosti, stvaranjem novih radnih 

mjesta i usvajanjima principa zelene i digitalne 

tranzicije (FI)

Produktivnost rada mjerena 

kao prihod po zaposlenome; 

Udio izvoza u ukupnim 

prihodima subjekata u 

prerađivačkoj industriji; Udio 

visokotehnološki proizvoda u 

ukupnom izvozu; 

Zapošljavanje u proizvodnim 

sektorima visoke i srednje 

visoke tehnologije i uslužnim 

sektorima temeljenima na 

znanju

121.854,74 EUR; 39,9%; 

16,7%; 3,4%

>146.000 EUR; 50%; 25%; 

> 6%
0 0

3.1. Jačanje znanja i vještina za zeleno i digitalno 

poduzetništvo

Poduzeća koja zapošljavaju 

ICT stručnjake; MSP-ovi koji 

imaju barem osnovnu razinu 

digitalnog intenziteta 

(%MSP); Osobe koje imaju 

osnovne ili više digitalne 

vještine prema spolu

96,5%; 49,7%; 53,35% 97%; 56,5%; >55% 0 0

NE ODUSTAJE SE

Odustaje se. Mjera nije provedena jer nije usvojen Prijedlog Nacionalnog 

plana industrijskog razvoja i poduzetništva za razdoblje 2021. - 2027. 

godine.

NE ODUSTAJE SE

Odustaje se. Mjera nije provedena jer nije usvojen Prijedlog Nacionalnog 

plana industrijskog razvoja i poduzetništva za razdoblje 2021. - 2027. 

godine.

39.
1.3. Moderan sustav odgoja, obrazovanja i 

znanosti
Stjecanje znanja i vještina za poduzetništvo

5.1. Stvaranje poticajnog poslovnog okruženja za 

održivi razvoj industrije i poduzetništva

Srednja i mala poduzeća, % ukupnog broja poduzeća; 

Stopa preživljavanja srednjih i malih poduzeća od 1 do 

5 godina nakon osnivanja; Ukupan broj novoosnovanih 

poduzeća

Srednja i mala poduzeća, % 

ukupnog broja poduzeća; 

Stopa preživljavanja srednjih i 

malih poduzeća od 1 do 5 

godina nakon osnivanja;  

Ukupan broj novoosnovanih 

poduzeća

99,74%; 90%; 23.942 >99,74%; >95%; 33.600 0 0

40.
1.1. Makroekonomska stabilnost i konkurentno 

gospodarstvo

Razvoj zadružnog poduzetništva i očuvanje i 

razvoj tradicijskih i umjetničkih obrta



41. SC 11. Digitalna tranzicija društva i gospodarstva Razvoj  i održavanje Obrtnog registra
Sklapanje Okvirnog sporazuma i Ugovora o usluzi 

održavanja i proširene tehničke podrške
Ožujak 2025.

Upis novih obrta i statusnih 

promjena putem e-Obrt
70% 75% 75%

266.157,12 EUR-a  (s 

PDV-om)
DA

U TIJEKU 

(KONTINUIRANA 

PROVEDBA)

Sustavno se provode aktivnosti u cilju osiguravanja pouzdanog 

funkcioniranja IT sustava te u cilju njegova razvoja i otvaranja prema 

javnosti, uz pružanje podrške velikom broju, različitih tipova korisnika 

(građani, institucije, poslovni subjekti itd.).

U sustavu Obrtnog registra, u izvještajnom razdoblju, uz osiguravanje 

kontinuirane tehničke i korisničke podrške, realizirane su i dorade 

aplikativnih rješenja:

-	nadogradnja Obrtnog registra i pripadajućih evidencija - uvođenje 

razvrstavanja prema NKD 2025. - FAZA 3.

-	migracija diskova, na zahtjev Centra dijeljenih usluga

-	migracija pristupa servisu e-Matica na pristup putem Državne sabirnice, 

na zahtjev Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih

-	dorade vezane uz Korisnički pretinac (poruke), e-Obrt i uredsku aplikaciju

-	nadogradnja aplikacije eNaukovanje

-	dorade izvještaja

-	dorade Centralnog pregleda

-	uvođenje praćenja po otocima

-	dorade pretraživača obrta

-	apliciranje digitalne pristupačnosti pretraživaču obrta, 

-	dorade Centralnog pregleda Sustava START

-	dorade admin aplikacije

-	ostale dorade

42. SC 11. Digitalna tranzicija društva i gospodarstva
Razvoj  i održavanje Središnjeg informacijskog 

sustava malog gospodarstva

Sklapanje Okvirnog sporazuma i Ugovora o usluzi 

održavanja i proširene tehničke podrške
Listopad 2024.

Uspostavljen sustav, 

osigurana podrška sustavu I 

korisnicima te omogućene 

online  prijave

70% 75% 75%
134.535,72 EUR-a  (s 

PDV-om)
DA

U TIJEKU 

(KONTINUIRANA 

PROVEDBA)

Cilj projekta je osigurati neometano funkcioniranje i razvoj sustava, uz 

pružanje podrške različitim tipovima korisnika (npr. službenici koji povode 

postupke dodjela potpora, zaposlenici u županijama i gradu Zagrebu, koji 

koriste modul „Mikrokreditiranje“).

U okviru Središnjeg informacijskog sustava malog gospodarstva - Registra 

potpora, u izvještajnom razdoblju, uz osiguravanje kontinuirane tehničke i 

korisničke podrške, realizirane su i dorade aplikativnih rješenja:

-	implementiranje NKD 2025.

-	implementiranje indeksa razvijenosti 

-	omogućavanje sumarnog pregleda po projektima

-	migracija mrežnih diskova (na zahtjev Centra dijeljenih usluga)

-	migracija pristupa servisu e-Matica, na pristup putem Državne sabirnice 

(na zahtjev Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih)

-	dorade vezane uz modul Naukovanje za obrtnička zanimanja

-	dorade modula i Online prijave

-	dorade postojećih izvještaja

-	implementiranje digitalne pristupačnosti u okviru javnog weba

-	ostale dorade

43.

Dekarbonizacija - obnovljivi izvori (postoje 

dva dijela kod dekarbonizacije - drugi dio je 

vezan uz klimu) 

Udio obnovljivih izvora 

energije
35,3 36,5

Podaci o ostvarenim 

vrijednostima o provedbi 

NECP-a u ovom 

razdoblju nisu dostupni. 

(Prema dostupnim 

podacima EUROSTATA 

RES za 2024. iznosi 

26.48%).

N/P

Vlada RH je 26. ožujka 

2025. donijela revidirani 

Integrirani nacionalni 

energetski i klimatskih 

plan Republike Hrvatske 

za razdoblje od 2021. do 

2030. (NECP).

U TIJEKU

44. Energetska učinkovitost
Smanjenje potrošnje energije 

(PJ)
344 342

Podaci o ostvarenim 

vrijednostima o provedbi 

NECP-a u ovom 

razdoblju nisu dostupni. 

(Prema dostupnim 

podacima iz Energije u 

Hrvatskoj - energetska 

bilaca za 2024. godinu, 

potrošnja energije 

iznosila je 372.9 PJ).

N/P

Vlada RH je 26. ožujka 

2025. donijela revidirani 

Integrirani nacionalni 

energetski i klimatskih 

plan Republike Hrvatske 

za razdoblje od 2021. do 

2030. (NECP).

U TIJEKU

45. Energetska sigurnost Izgrađeni objekti 0 1 1 N/P

Vlada RH je 26. ožujka 

2025. donijela revidirani 

Integrirani nacionalni 

energetski i klimatskih 

plan Republike Hrvatske 

za razdoblje od 2021. do 

2030. (NECP).

PROVEDENO
Povećana sigurnost opskrbe u Republici Hrvatskoj i stvoreni preduvjeti da i 

susjedne države mogu biti opskrblčjene plinom neruskog porijekla

46. Unutarnje energetsko tržište
Doneseni zakonski i 

pozakonski akti 
0 4 5 N/P

Vlada RH je 26. ožujka 

2025. donijela revidirani 

Integrirani nacionalni 

energetski i klimatskih 

plan Republike Hrvatske 

za razdoblje od 2021. do 

2030. (NECP).

PROVEDENO

Preuzeto zakonodavstvo EU i provedeno u Hrvatskoj s ciljem smanjaenja 

ovisnosti o uvozu odnosno ispunjavanja uvjeta energetske tranzicije 

odnosno smanjivanje CO2

47.
Istraživanje geotermalnog potencijala za 

proizvodnju električne energije
U TIJEKU

Izrađen je model potpore projektima za proizvodnju električne energije iz 

geotermalne vode, u tijeku je nastavak procesa dobivanja odobrenja od 

strane EK 

48.

Istraživanje geotermalnog potencijala za 

proizvodnju toplinske energije za grijanje i 

hlađenje

PROVEDENO
Izrađene 4 istražne geotermalne bušotine koje su potvrdile značajan 

geotermalni potencijal za korištenje u toplinarske svrhe.

49.

Istraživanje geotermalnog potencijala za 

iskorištavanje toplinske energije u 

poljoprivredne svrhe

U TIJEKU
U tijeku je izrada potrebne dokumentacije za izradu istražne geotermalne 

bušotine koja će ovisno o rezultatima biti određena za daljnju upotrebu

50.
Iskorištavanje potencijala vodika u jačanju 

zelenog gospodarstva RH 
Uspostava gospodarstva zasnovanog na vodiku Uspostava institucije "Dolina vodika Sjeverni Jadran" Lipanj 2026.

Kapacitet 

elektrolizatora(MW) 
0 0 N/P N/P N/P U TIJEKU

U okviru projekta, a kroz zajedničku radnu skupinu nastavljene su 

aktivnosti vezane uz uspostavu Institucije "Dolina vodika Sjeverni Jadran" i 

idu željenom dinamikom.

51.

Osnažiti prava hrvatskih potrošača te promicati 

pravedno tržišno natjecanje na dobrobit 

potrošača.

Informiranje potrošača i podizanje svijesti o 

potrošačkim pravima organiziranjem 

informativnih kampanja

Donošenje zakonodavnih akata za zaštitu potrošača Prosinac 2027.

Broj odgovorenih upita 

potrošača i broj odgovorenih 

upita trgovaca

70

2024.
90 3200 N/P DA PROVEDENO

Tokom 2025. godine zaprimljeno je 3200 upita potrošača pristiglih putem e-

maila i sustava. Također, u suradnji s HGK i Predstavništvom EU u RH 

organizirali smo edukativne radionice u Splitu, Osijeku, Rijeci i Zagrebu na 

kojima smo educirali potrošače o njihovim pravima.

Rastuća, fleksibilna i održiva proizvodnja 

energije kroz smanjenje ovisnosti o uvozu 

energije zaustavljanjem pada domaće 

proizvodnje, optimalnim korištenjem postojećih 

kapaciteta za proizvodnju i ulaganjima u novu 

proizvodnju (osiguranje adekvatnog energetskog 

miksa s nižim emisijama stakleničkih plinova) sa 

razvojem energetske infrastrukture i novih 

dobavnih pravaca energije uz

veću energetsku učinkovitost

Usvajanje izmjena i dopuna Integriranog energetski i 

klimatski plan za RH od 2021. do 2030.      
Prosinac 2024.

Mjerama predviđenima u NECP‑u radi se na ispunjavanju ciljeva Europske 

unije, posebice u pogledu smanjenja emisija CO₂ u odnosu na 1990. 

godinu, povećanja udjela obnovljivih izvora energije u ukupnoj potrošnji te 

ostvarenja ciljeva energetske učinkovitosti. Shodno tome, mjere u 

ažuriranom NECP‑u dodatno su ojačane kako bi se osiguralo brže i 

učinkovitije ostvarivanje navedenih ciljeva.

5 2.500.000,00 EUR-a DA

Optimalno korištenje domaćih obnovljivih izvora 

geotermalnih voda za energetske svrhe za 

stabilnu i održivu proizvodnja električne energije, 

proizvodnju toplinske energije (za grijanje i 

hlađenje) te u poljoprivredne svrhe

Osiguranje financijske potpore za istraživanje i  

eksploataciju geotermalnih voda za energetske svrhe
Lipanj 2025.

Uspješno provedne 

istaživačke aktivnosti na 

područjima izdanih dozvola 

(Elaborat o rezervama) 

4 5



52.

Rješavanje prekograničnih EU pritužbi i 

informiranje potrošača o prekograničnim 

potrošačkim pravima putem Europskog 

potrošačkog centra Hrvatska

Potpisivanje godišnjih ugovora s Europskom komisijom Prosinac 2025. Broj rješenih pritužbi
50

2024.
70 890 N/P DA PROVEDENO

Tokom 2025. godine zaprimili smo 980 prekograničnih pritužbi potrošača 

na trgovce koji imaju sjedište na području EU Norveške, Islanda i 

UK.Također, u suradnji s HGK i Predstavništvom EU u RH organizirali 

smo edukativne radionice u Splitu, Osijeku, Rijeci i Zagrebu na kojima smo 

educirali potrošače o njihovim pravima priliko kupovine putem interneta na 

području EU, Norveške, Islanda i UK.

53.
Izrada novog Nacionalnog programa za zaštitu 

prava potrošača 2025-2028

Međusektorska suradnja svih dionika na području 

zaštite potrošača
Prosinac 2025. Usvojen NPZP

početak rada

2024.
U PROVEDBI Usvojen NPZP N/P DA PROVEDENO Usvojen je Nacionalni program zaštite potrošača za razdoblje 2025-2028.

54.

C2.3.R3-I14 Implementacija sustava 

bezgotovinskog plaćanja u gospodarstvu putem 

eRačuna s integriranom e-arhivom i aktivnim 

poreznim knjigovodstvom

Proširenje funkcionalnosti nacionalne 

Centralne platforme za razmjenu eRačuna 

Nadogradnja nacionalne Centralne platforme za 

razmjenu eRačuna 
Prosinac 2026.

Nove funkcionalnosti 

nacionalne Centralne 

platforme za razmjenu 

eRačuna 

2026., početak rada s novim 

funkcionalnostima
U PROVEDBI

Nove fuknkcionalnosti 

NCP-a za razmjenu 

eRačuna uspostavljene

N/P DA PROVEDENA

Tijekom 2025. godine izvršena prilagodba Nacionalne centralne platforme 

(NCP) za razmjenu eRačuna u javnoj nabavi s obzirom na stupanje na 

snagu novog Zakona o fiskalizaciji (NN 89/2025) i uvođenju obveze za 

razmjenu elektroničkih računa u svim segmentima poslovanja-Izvršena je 

proširenje funkcionalnosti NCP, prilagodba platforme sukladno novom 

zakonodavnom okviru, pružena je sva poslovna i tehnološka podrška 

korisnicima čime je osigurana neometana tranzicija za sve korisnike NCP. 

Aktivnosti su bile usmjerene prema jačanju institucionalnih mehanizama i 

daljnjem unapređenju regulatornog okvira.

Izmjene i dopune Zakona o posredovanju u prometu 

nekretnina
Prosinac 2026.

Izmijenjen Zakon o 

posredovanju u prometu 

nekretnina

Početak rada

2025.
U POSTUPKU

Izrađen je prijedlog 

Zakona o posredovanju u 

prometu nekretnina, 

provedeno eSavjetovanje, 

planiran za donošenje - 

II. kvartal 2026.

N/P DA U PROVEDBI
Izrađen je prijedlog Zakona o posredovanju u prometu nekretnina, 

provedeno eSavjetovanje, planiran za donošenje - II. kvartal 2026.

Izmjene i dopune Zakona o trgovini i Pravilnika o MTU Prosinac 2026.
Izmijenjen Zakon o trgovini i 

Pravilnik o MTU

Početak rada 

2025.
U POSTUPKU

Izrađen je prijedlog 

izmjena i dopuna Zakona 

o trgovini

N/P DA U PROVEDBI

Obavljaju se pripremne aktivnosti, planira se financiranje iz EU fondova ili 

nacionalno, upućen je dopis svim uredima državne uprave u županijama, 

kontaktirana FINA kao izvoditelj

Funkcionalna digitalizirana aplikacija Prosinac 2026.

Izrađena i u produkciji 

cjelovita usluga kroz START 

PLUS

2024 (početak razvoja 

modula za izdavanje rješenja 

kroz sustav)

U provedbi (potrebna 

izmjena zakonodavnog 

okvira)

Obavljaju se pripremne 

aktivnosti, planira se 

financiranje iz EU 

fondova ili nacionalno

N/P NE
PRIPREMNE 

RADNJE

Obavljaju se pripremne aktivnosti, planira se financiranje iz EU fondova ili 

nacionalno, upućen je dopis svim uredima državne uprave u županijama, 

kontaktirana FINA kao izvoditelj

Izmjene i dopune Zakona o trgovini i Pravilnika o MTU Prosinac 2026.
Izmijenjen Zakon o trgovini i 

Pravilnik o MTU

2025 (početak rada na 

zakonodavnim izmjenama)

Izmjena zakonodavnog 

okvira

Izrađen je prijedlog 

izmjena i dopuna Zakona 

o trgovini

N/P DA U PROVEDBI

Obavljaju se pripremne aktivnosti, planira se financiranje iz EU fondova ili 

nacionalno, upućen je dopis svim uredima državne uprave u županijama, 

kontaktirana FINA kao izvoditelj

Izmjene i dopune Zakona o trgovini i Pravilnika o MTU 

te Zakona o posredovanju u prometu nekretnina
Prosinac 2026.

Izmijenjen Zakon o trgovini i 

Pravilnik o MTU te Zakon o 

posredovanju u prometu 

nekretnina

2025 (početak rada na 

zakonodavnim izmjenama)

Izmjena zakonodavnog 

okvira

Izrađen je prijedlog 

Zakona o posredovanju u 

prometu nekretnina, 

provedeno eSavjetovanje, 

planiran za donošenje - 

II. kvartal 2026.

N/P DA U PROVEDBI
Izrađen je prijedlog Zakona o posredovanju u prometu nekretnina, 

provedeno eSavjetovanje, planiran za donošenje - II. kvartal 2026.

Izmjene i dopune Zakona o nadzoru prometa robe vojne 

namjene i nevojnih ubojnih sredstava 
N/P N/P N/P NIJE POKRENUTO

Zakon o provedbi Uredbe (EU) 2025/41 planiran je za kraj 2026., a isti 

pravni okvir zahtijevat će i usklađivanje Zakona o nadzoru prometa robe 

vojne namjene i nevojnih ubojnih sredstava s primjerice novim pravilima o 

uvozu/izvozu, elektroničkom sustavu izdavanja dozvola (ELS) i 

statističkom izvješćivanju, pa se izmjene Zakona također planiraju za kraj 

2026.

​

Izvršena priprema za implementaciju ELS-a (Electronic 

License System)
N/P N/P N/P NIJE POKRENUTO

Uredba (EU) 2025/41 Europskog parlamenta i Vijeća od 19. prosinca 

2024. o mjerama za uvoz, izvoz i provoz vatrenog oružja, bitnih 

komponenti i streljiva samo djelomično se primjenjuje od 2025., dok je 

uspostava elektroničkog sustava izdavanja dozvola (ELS) na razini cijele 

EU predviđena za 2029. godinu. U 2025. godini nisu postojali pravni ni 

tehnički uvjeti za pokretanje i implementaciju ELS-a u MINGO.

Donošenje Trećeg akcijskog plana za liberalizaciju 

tržišta usluga
Listopad 2025.

Minimalni kumulativni broj 

mjera liberalizacije tržišta 

usluga provedenih od strane 

nadležnih tijela, uključujući i 

razvoj novih e-procedura za 

pristup tržištu usluga

286 (2024.) 300 330 N/P DA PROVEDENO PROVEDENO

Izmijenjen Zakon o uslugama 0 0 0 N/P N/P U TIJEKU U TIJEKU

Minimalni kumulativni broj 

setova informacija 

(internetskih pod-stranica) 

objavljenih od strane 

nadležnih tijela putem 

Jedinstvene kontaktne točke 

za usluge (psc.hr)

210 (2024.) 220 220 N/P DA PROVEDENO PROVEDENO

Minimalni godišnji broj IMI 

notifikacija provedenih od 

strane nadležnih tijela sa svih 

razina javne vlasti u pogledu 

novih i postojećih regulatornih 

zahtjeva koji utječu na pravo 

poslovnog nastana i slobodu 

pružanja usluga

1 (2024.) 3 3 N/P DA PROVEDENO PROVEDENO

Izmjene i dopune Zakona o tehničkim zahtjevima za 

proizvode i ocjenjivanju sukladnosti (NN 126/21)
Prosinac 2028.

Izmijenjen Zakon o tehničkim 

zahtjevima za proizvode i 

ocjenjivanju sukladnosti

0 0 0 0 N/P U TIJEKU U TIJEKU

Izrada plana organizacije informiranja dionika o 

prednostima slobode kretanja roba i usluga na 

unutarnjem tržištu

Listopad 2024.

Minimalni godišnji broj 

organiziranih informiranja 

dionika o gospodarskim 

prednostima slobode kretanja 

roba i usluga na unutarnjem 

tržištu

3 (2024.) 6 7 0 DA PROVEDENO PROVEDENO

Izrada popisa planiranih notifikacija putem europskog 

sustava TRIS, u vezi s obvezom iz Zakona o TRIS-u
Siječanj 2025.

Minimalni kumulativni broj 

novih TRIS notifikacija od 

strane nadležnih tijela

10 (2024.) 10 5 0 DA PROVEDENO PROVEDENO

1.1. Makroekonomska stabilnost i konkurentno 

gospodarstvo

Unapređenje trgovine, uvjeta za obavljanje 

djelatnosti trgovine i trgovine u dijelu 

posredovanja u prometu nekretninama, analiza 

i unapređenje regionalnog razvoja u području 

trgovine i trgovine u dijelu posredovanja u 

prometu nekretninama

55.

C1.1.1. R1-I1 Digitalizacija usluga državne i 

javne administracija prema poslovnom sektoru 

(G2B)

Digitalizacija procedura za izdavanje rješenja o 

MTU i upisa u Imenik agenata nekretninama te 

u Registar posrednika u prometu nekretnina

56.

Osnažiti prava hrvatskih potrošača te promicati 

pravedno tržišno natjecanje na dobrobit 

potrošača.

U PROVEDBI

58.
Reforma C1.1.1. R2 / Nacionalni program 

reformi 2023.

Liberalizacija tržišta usluga i uklanjanje 

prepreka slobodi pružanja usluga na 

unutarnjem tržištu EU

Izmjene i dopune Zakona o uslugama (NN 80/11) Prosinac 2028.

57.
1.5. 	Digitalna i zelena tranzicija društva, 

industrije i poduzetništva

Dalji razvoj operativne provedbe propisa iz 

nadležnosti razvoja postojećih tehničkih i 

kadrovskih kapaciteta u području 

međunarodnog prometa vojne namjene i 

nevojnih ubojnih sredstava za komercijalne 

svrhe

N/P Implementiran ELS Početak rada

1.1. Makroekonomska stabilnost i konkurentno 

gospodarstvo
59.

Uklanjanje prepreka slobodi kretanja roba na 

unutarnjem tržištu EU



59.
1.1. Makroekonomska stabilnost i konkurentno 

gospodarstvo

Uklanjanje prepreka slobodi kretanja roba na 

unutarnjem tržištu EU

Izrada plana za Centar SOLVIT Hrvatska te ostvarenje 

mjera u skladu s planovima Europske komisije koja 

upravlja mrežom SOLVIT

Siječanj 2025.
Minimalni kumulativni broj 

riješenih SOLVIT slučajeva
70 (2024.) 70 71 0 DA PROVEDENO PROVEDENO

60.
Edukacija službenika o provedbi inovativne javne 

nabave
C2.9 R3 Inovativna javna nabava

Osposobljavanje 75% službenika koji rade na 

poslovima javne nabave navedenih u Planu 

osposobljavanja

Prosinac 2025.
Postotak osposbljenih 

službenika
50 150 174 N/P DA - 8.12.2025. PROVEDENO

Provedeno je  ukupno 16 radionica na temu javne nabave inovativnih 

rješenja osposobljeno je 174 predstavnika naručitelja (institucija), odnosno 

ukupno 283 osobe. 

61.

Skraćivanje prosječnog roka rješavanja žalbenih 

predmeta i donošenja odluka od dana zaprimanja 

žalbe

C2.9. R2 Koordinacija s DKOM-om provedbe 

Jačanja sustava pravne zaštite u javnoj nabavi 
Godišnje izvješće DKOM-a, uz detaljno Izvješće Lipanj 2026.

Rok rješavanja žalbenih 

predmeta
30 29 29 N/P DA - 21.11.2025. PROVEDENO

Na razini pet godina prosječan broj dana potrebnih za rješavanje žalbenih 

predmeta, računajući od dana zaprimanja žalbe, smanjen je s 35,2 na 29 

dana, usporedbom početnog razdoblja (2015. – 2019.) i ciljnog razdoblja 

(2020. – 2024.).

62.

Skraćivanje prosječnog roka donošenja odluka od 

dana kompletiranja dokumentacije žalbenog 

predmeta

C2.9. R2 Koordinacija s DKOM-om provedbe 

Jačanja sustava pravne zaštite u javnoj nabavi 
Godišnje izvješće DKOM-a, uz detaljno Izvješće Lipanj 2026.

Rok rješavanja žalbenih 

predmeta od dana 

kompletiranja spisa

16 15 N/P N/P U TIJEKU 

U listopadu 2025. na 119 sjednici Vlade RH, usvojen je prijedlog dodatka 

NPOO-u gdje je predmetna mjera zamijenjena za proširenje funkcionalnosti 

modula e-Žalba u EOJN RH te ugradnje napredne mogućnosti 

pretraživanja odluka u žalbenim postupcima.

63. Danji razvoj javne nabave
Izrada akta strateškog planiranja "Strategija 

razvoja javne nabave RH 2026-2030"
Izrađena Strategija razvoja javne nabave RH Prosinac 2025. Izrađena strategija 0 0 0,3 N/P NE U TIJEKU 

Tijekom 2025. osnovana je radna skupina te je započeta izrada Strateškog 

okvira razvoja javne nabave. 

64. 3.4. 	Djelotvorna javna uprava
 3.5.2. Unapređenje i digitalizacija usluga 

javne uprave
Donesene Izmjene i dopune Zakona Rujan 2025.

Izrađene izmjene i dopune 

Zakona
0 1 1 N/P DA U TIJEKU 

2025. izrađen je Nacrt Izmjena  i dopuna ZJN 2016 te je objavljen na 

eSavjetovanju. Donošenje se očekuje u 2026. 

65.

Posebni cilj 2: Premošćivanje jaza između 

istraživačkog i poslovnog sektora, posebnom pod-

cilj 2.2: Poboljšanje tržišne spremnosti rezultata 

istraživanja i razvoja Strategije pametne 

specijalizacije (S3) do 2029.g. 

Razvoj i jačanje istraživačkih i inovacijskih 

kapaciteta te primjena naprednih tehnologija

Isplaćena sredstva krajnjim korisnicima za istraživačko 

razvojne porjekte
Prosinac 2030.

Iznos isplaćenih sredstava  za 

privatne istraživačko-razvojne 

projekte 

24.000.000 EUR/2023 19.000.000 2.396.937,70 EUR 2.396.937,70 EUR-a NE U TIJEKU

Vrijednost nije ostvarena iz razloga što je plaćanje za FI fond rizičnog 

kapitala prebačeno u 2026. godinu slijedom upute MRRFEU kao 

Upravljačkog tijela.

Broj sastanaka 6 8 8 DA, 31.12.2025.

Broj aktivnosti 8 10 10 DA, 31.12.2025.

Broj MSP-ova 150 175 175 DA, 31.12.2025.

67.
Globalna prepoznatljivost i jačanje 

međunarodnog položaja i uloge Hrvatske

Aktivno sudjelovanje u kreiranju europskih 

politika i poštivanje europskog prava
Izrada stajališta RH za EU legislativne prijedloge Prosinac 2028. % izrađenih stajališta 100% 100% 100% N/P DA, 31.12.2025. PROVEDENO

Ministarstvo gospodarstva je osiguralo značajan doprinos iz dijela svoje 

nadležnosti, zastupanju stajališta i interesa RH u institucijama EU-a, za 

široki opseg sektorskih i horizontalnih politika, zakonodavnih 

i nezakonodavnih prijedloga te ključnih strateških pitanja. 

Provedba bilateralnih, regionalnih i multilateralnih 

aktivnosti 
Prosinac 2028. Postotak delegiranih aktivnosti 100 100 100 N/P DA PROVEDENO Mjera provedena u cijelosti

Broj sklopljenih međunarodnih sporazuma/ 

Organizacija odbora za gospodarsku suradnju
Prosinac 2028.

Broj sklopljenih 

međunarodnih 

sporazuma/Broj Odbora za 

gospodarsku suradnju

0 2 1 N/P DA PROVEDENO
Od planirana dva Gospodarska odbora održan je 1 ( s Turkmenistanom) 

dok je drugi planirani i dogovoreni odbor otkazala ukrajinska strana. 

69.
CILJ 5.1. Učvršćivanje suvereniteta i njegovanje 

vrijednosti (PV)

Suradnja s OECD-om u okviru

pretpristupnog procesa 

Priprema i sudjelovanje na OECD ministarskim i 

operativnim sastancima prema godišnjem planu
Prosinac 2028. Broj OECD sastanaka 0 40

30 ostvarenih sastanaka u 

2025.
N/P DA PROVEDENO

Početna vrijednost sastanaka je 35, a ciljana kumulativna je 40 za 2025. U 

2025. godini ostvareno je 30 sastanaka čime je značajno premašena 

vrijednost. 

N/P N/P N/P N/P N/P N/P  N/P DA PROVEDENO

N/P N/P N/P N/P N/P N/P  N/P DA PROVEDENO

N/P N/P N/P N/P N/P N/P  N/P DA PROVEDENO

71.
1.1.  Makroekonomska stabilnost i konkurentno 

gospodarstvo
Upravljanje ljudskim resursima

Ostvarivanje prava i obveza u skladu s pozitivnim 

zakonima, provedba javnih natječaja, oglasa
Prosinac 2028. % riješenjih akata 100% 100% 100% N/P DA 12/2025 PROVEDENO

Putem CZS-a provedeni su javni natječaji za zapošljavanje rukovodećih 

službenika, 3 kvartala sukladno Planu zapošljavanja, 2 zapošljavanja po 

obustavi javnih natječaja i po odlasku državnih službenika; izvršeno 

ocjenjivanje svih službenika Ministarstva; Plan godišnjih odmora donesen, 

stručno usavršavanje službenika se provodi kontinuirano po potrebi službe

72.
1.1.  Makroekonomska stabilnost i konkurentno 

gospodarstvo
Vođenje uredskog poslovanja Sklapanje ugovora o održavanju informacijskog sustava Prosinac 2028. Sklopljen ugovor 0 1 1 6.115,00 EUR-a DA 12/2025 PROVEDENO

Izlučeno (uništeno) je 910 dužnih metara registraturnog gradiva. Sklopljen 

ugovor o održavanju info sustava.

73.
1.1.  Makroekonomska stabilnost i konkurentno 

gospodarstvo
Upravljanje financijskim resursima institucije Usklađenost financijskog poslovanja sa propisima Prosinac 2028. Prosinac 2028. 0 2 2 N/P DA PROVEDENO Za 2025. mjera iz Provedbenog programa je u potpunosti ispunjena.

Pravovremena priprema, objava i uspješna provedba 

postupaka nabave 
Prosinac 2028.

Broj provedenih postupaka 

nabave 
N/P 83

2.975.009,00 EUR-a   (bez 

PDV-a)
DA PROVEDENO Sklopljeni ugovori 

Pravovremeno priprema, izrada i objava plana nabave i 

statističkog izvješća o javnoj nabavi 
Prosinac 2028. Izrađeni plan i izvješće N/P N/P N/P DA PROVEDENO Izrađen Plan nabave, objavljeno Statističko izvješće

Praćenje realizacije, izvršenja i plaćanja ugovornih 

obveza, plana nabave te ažurno vođenje registra 

ugovora o nabavi i okvirnih sporazuma 

Prosinac 2028.
Uredno izvršenje ugovora i 

pravovremeno objava registra 
N/P N/P N/P DA PROVEDENO Ažuriran registar ugovora o nabavi i okvirnim sporazumima 

Analiza stanja i utvrđivanje potreba za održavanjem, 

ulaganjem i energetskom obnovom nekretnina u 

vlasništvu Ministarstva   

Prosinac 2028. Izvješće o stanju imovine N/P N/P N/P DA U TIJEKU

Proveden postupak  nabave za izradu projektne dokumentacije energetske 

obnove zgrade Jug. Projektna dokumentacija isporučena. U tijeku je proces 

javne nabave za izvođenje radova kao I usluga snimke postojećeg  stanja 

sustava instalacija u kompleksu za potrebe održavanja.

Optimalno i racionalno upravljanje svim pojavnim 

oblicima imovine Ministarstva  zakonitim, namjenskim i 

svrhovitim trošenjem proračunskih sredstava

Prosinac 2028. Troškovna učinkovitost N/P N/P N/P DA PROVEDENO

Uspostava sveobuhvatne interne evidencije svih 

pojavnih oblika imovine kojom upravlja Ministarstvo 
Prosinac 2028.

Popis/registar imovine 

Ministarstva 
N/P N/P N/P DA PROVEDENO

Razvoj komunikacijske strategije i jačanje interne 

komunikacije
Prosinac 2028.

Broj produciranih emisija i 

objavljenih informacija u 4 

vrste medija

N/P N/P N/P DA PROVEDENO

Organizacija redovitih sastanaka i radionica s ključnim 

dionicima kako bi se osigurala dvosmjerna 

komunikacija i razmjena informacija.

Prosinac 2028.

Kvaliteta i kvantiteta održanih 

sastanaka/radionica te 

povratne informacije

N/P N/P N/P DA PROVEDENO

Uspostava sustava povratnih informacija Prosinac 2028.

Broj objavljenih 

publikacija,održanih 

događanja i sastanaka 

N/P N/P N/P DA PROVEDENO

Definiranje kriterija ocjene razine kvalitete Ožujak 2025. Manjkava Manjkava N/P NE U TIJEKU Nedostatak resursa

Nabava potrebne opreme Lipanj  2025. Manjkava Manjkava 111.000,00 EUR-a NE U TIJEKU Prolongirano ali se provodi

Nabava pouzdanih davatelja usluga održavanja Siječanj 2025. Manjkava Dobro 100.000,00 EUR-a DA PROVEDENO Sklopljen ugovor

Obrazovanje djelatnika Prosinac 2028. Manjkava Zadovoljavajuće N/P N/P U TIJEKU U tijeku je

Definiranje kriterija ocjene sigurnosti     Ožujak 2025. Manjkava Manjkava N/P NE U TIJEKU Proces je započeo ali nije dovršen zbog nedostatka resursa.

Izrada i održavanje dokumentacije i njena provedba Prosinac 2025. Manjkava Manjkava N/P N/P U TIJEKU Proces je započeo ali nije dovršen zbog nedostatka resursa.

Obrazovanje djelatnika Prosinac 2028. Manjkava Manjkava N/P N/P U TIJEKU Kontinuirana aktivnost, sukladno planu.

70.
1.1. Makroekonomska stabilnost i 

konkurentno gospodarstvo

Djelotvorno i učinkovito upravljanje 

resursima i procesima ministarstva, 

informacijsko komunikacijskim 

U okviru svoje nadležnosti sve aktivnosti radi provođenja mjere bile 

su usmjerene na povećanje učinkovitosti rada Ministarstva, 

donošenje i provođenje propisa te povećanje utjecaja na gospodarski 

U TIJEKU

Tijekom izvještajnog razdoblja, provedene su sve aktivnosti planirane za 

treću godinu provedbe projekta, odnosno do kraja 2025. Financijska 

sredstva su utrošena u smanjenom opsegu, Provedeni su planirani 

operativni sastanci Upravljačke i Tematske strukture makroregionalnih 

strategija, održane aktivnosti (sastanci, konferencije, događanja) u cilju 

povećanja konkurentnosti MSP-ova u makroregijama te je poboljšana 

informiranost MSP-ova i ostalih dionika o mogućnostima transnacionalne i 

makroregionalne suradnje. 

68.
CILJ 2.1. Gospodarski oparavak i poslovno 

okruženje 

Aktivno sudjelovanje u kreiranju i provedbi 

bilateralnih, regionalnih i multilateralnih 

gospodarskih politika ministarstva sa 

strateškim partnerima 

66.
CILJ 2.1. Gospodarski oparavak i poslovno 

okruženje 

Učinkovita provedba EU makroregionalnih 

strategija i programa Europske teritorijalne 

suradnje u koje je uključena RH  u svrhu 

poticanja konkurentnosti gospodarstva (MSP-

ova)

Provedeni planirani operativni sastanci Upravljačke i 

Tematske strukture makroregionalnih strategija u cilju 

povećanja konkurentnosti gospodarstva. Održane 

aktivnosti ( sastanci, događanja, izrada studija) u cilju 

povećanja konkurentnosti MSP-ova u makroregijama                                           

Poboljšana informiranost MSP-ova o mogućnostima 

transnacionalne i makroregionalne suradnje                                                                          

Prosinac 2028. 24.288,89 EUR-a

Kontinuirane aktivnosti provedene u 2025. nastavljaju se i dalje u 2026.

76.
1. 1. Makroekonomska stabilnost i konkurentno 

gospodarstvo

Poticanje informiranja i komunikacijskih 

procesa s dionicima i građanima te ostalim 

korisnicima usluga

Prosinac 2028.

Aktivnosti su se provodile kontinuirano tijekom cijele 2025. godine te će se 

na isti način nastaviti i u 2026. godini. Ovise o komunikacijskim projektima 

vezanim uz provođenje planova i politika Ministarstva.

74.
1. 1. Makroekonomska stabilnost i konkurentno 

gospodarstvo

Upravljanje procesima nabave i transparentna 

provedba postupaka nabave 
Prosinac 2028.

77.
1. 1. Makroekonomska stabilnost i konkurentno 

gospodarstvo

Djelotvorno upravljanje radom i razvojem 

informatičkog sustava
Manjkava (2024) Zadovoljavajuće

75.
1. 1. Makroekonomska stabilnost i konkurentno 

gospodarstvo

Upravljanje imovinom, ekonomično i 

racionalno upravljanje poslovnim prostorima, 

opremom i sredstvima za rad 

Prosinac 2028.

78.
1. 1. Makroekonomska stabilnost i konkurentno 

gospodarstvo
Jačanje informacijske sigurnosti Manjkava (2024) Zadovoljavajuće



79.
1. 1. Makroekonomska stabilnost i konkurentno 

gospodarstvo

Nabava robnih zaliha  i ulaganja u skladišta u 

skladu s Bilancom strateških robnih zaliha

Izrada i provedba Plana nabave, izrada i provedba 

Godišnjeg programa strateških robnih zaliha, provedba 

odluka Vlade Republike Hrvatske

Prosinac 2028.

% popunjenosti Bilance 

strateških robnih zaliha 

poljoprivredno - 

prehrambenim proizvodima, 

neprehrambenim proizvodima 

i lijekovima, sanitetskim, 

potrošnim i medicinskim 

materijalom

52% (2024.) 56% 51% 12.372.399,25 EUR-a N/P U TIJEKU

Ostvarene su vrijednosti popunjenosti Bilance strateških robnih zaliha 

poljoprivredno - prehrambenim (72,4%) i neprehrambenim proizvodima 

(81,75%). Zbog odstupanja od planirane dinamike nabave, nije u 

potpunosti ostvarena planirana popunjenost Bilance lijekovima sanitetskim, 

potrošnim i medicinskim materijalom.Ostvarena vrijednost popunjenosti 

Bilance strateških robnih zaliha na dan 31.12.2025. je 51,39%. Plan nabave 

za 2026. godinu, uključiti će neostvarene količine lijekova, sanitetskog, 

potrošnog i medicinskog materijala iz prethodnog razdoblja.

80.

Djelotvorno upravljanje i suradnja u području 

provođenja normativnih poslova, provođenje 

upravnog nadzora i nadzora zakonitosti akata 

tijela jedinica lokalne, područne (regionalne) 

samouprave te provođenje drugostupanjskih 

postupaka iz nadležnosti ministarstva kao i 

zastupanje istog u postupcima pred upravnim 

sudovima RH

Izrada godišnjih izvješća, rješenja, mišljenja, suglasosti, 

prijedloga imenovanja, prijedlog odgovora na 

zastupnička pitanja,

Prosinac 2028.

Broj godišnjih izvješća, 

rješenja, mišljenja, suglasosti, 

prijedloga imenovanja, 

prijedlog odgovora na 

zastupnička pitanja

N/P N/P N/P N/P DA PROVEDENO
Kontinuirane aktivnosti koje doprinose provedbi mjera provode se u 

predviđenim zakonskim rokovima

Izrada izvješća Prosinac 2028. Broj izvješća 1 6 6 N/P DA PROVEDENO

Izrada planova Prosinac 2028. Broj planova 2 2 2 N/P DA PROVEDENO

Koordinacija pri izradi akata strateškog planiranja
Prosinac 2028.

Broj akata strateškog 

planiranja
2 2 2 N/P DA PROVEDENO

82. N/P
Djelotvorno upravljanje odnosima s partnerima 

i građanima te ostalim korisnicima usluga
Revizijska izvješća Prosinac 2028. Broj revizijskih izvješća 8 5 5 N/P 31.12.2025. PROVEDENO

Provedene sve revizije iz Godišnjeg plana za unutarnju reviziju za 2025. 

godinu odobrenog od strane ministra.

1. 1. Makroekonomska stabilnost i konkurentno 

gospodarstvo

81.
Djelotvorno i učinkovito upravljanje sustavom 

strateškog planiranja
Sve mjere provedene u zadanim rokovima 


